* Manche Beschreibungen in diesem Handbuch treffen eventuell
nicht auf Ihr Telefon zu. Dies hangt von der installierten Software
und/oder IThrem Netzbetreiber ab.

SAMSUNG ELECTRONICS

World Wide Web
http://www.samsungmobile.com
http://www.samsung.de

Printed in Korea
Code No.: GH68-07139A
German. 07/2005. Rev 1.0



il = LET .:

(21 i

o aylZlz |

g iy LIS f

;—){ i |
it LV S

Menu Phonebook
SAMSUNG

SGH-C210
Benutzerhandbuch




|

A\

Kurzhinweilse
| Zur
Sicherhelt

Die Nichtbeachtung der folgenden Richtlinien
kann geféhrlich oder rechtswidrig sein.

Verwenden Sie das Mobiltelefon nicht, wahrend Sie
fahren. Parken Sie zuerst das Fahrzeug.

Verwenden Sie das Telefon nicht an einer Zapfséaule
(Tankstelle) oder in der Nahe von Treibstoff und
Chemikalien.

Mobiltelefone kénnen Interferenzen verursachen.
lhre Verwendung in Flugzeugen ist rechtswidrig und
gefahrlich.

Krankenhauser oder medizinische Einrichtungen
kénnen Geréate verwenden, die empfindlich fur
externe Funkfrequenzeinstrahlungen sind. Befolgen
Sie die geltenden Vorschriften und Regeln.



Alle Mobiltelefone kdnnen Interferenzen ausgesetzt
werden, die die Leistung beeintréchtigen.

Beachten Sie in bestimmten Bereichen geltende
Sonderbestimmungen und schalten Sie Ihr Telefon
immer aus, wenn seine Verwendung verboten ist oder
wenn es Interferenzen und Gefahren verursachen
kann.

Ihr Telefon ist nicht wasserdicht. Halten Sie das
Telefon trocken.

Verwenden Sie das Mobiltelefon nur in normaler
Betriebsposition (ans Ohr halten). Vermeiden Sie
unnotigen Kontakt mit der Antenne, wenn das Telefon
eingeschaltet ist.

Geben Sie die Notrufnummer fur lhren derzeitigen
Standort ein und driicken Sie Q

Achten Sie darauf, dass das Telefon und alle
zugehdorigen Teile samt Zubehor nicht in die
Reichweite kleiner Kinder gelangen.

Verwenden Sie nur von Samsung zugelassene
Zubehorteile und Akkus. Nicht zugelassenes Zubehor
kann das Telefon beschadigen und eine Gefahr fur den
Benutzer darstellen.

* Das Telefon kann explodieren, wenn der falsche
Akkutyp verwendet wird.

* Entsorgen Sie verbrauchte Akkus entsprechend
den Anweisungen des Herstellers.

Mobiltelefone diirfen nur von Fachleuten repariert
werden.

Einzelheiten finden Sie im Abschnitt "Hinweise zu
Gesundheit und Sicherheit" auf Seite 63.



Uber dieses Handbuch

In diesem Handbuch finden Sie ausfuihrliche
Informationen zur Verwendung des Telefons. Einen Sie kénnen das Telefon weltweit in GSM-
schnellen Einstieg in die Grundfunktionen des Telefons Netzen (GSM 900, 1800 und 1900) verwenden.
bieten die Kapitel "Erste Schritte" und "Mehr als
Telefonieren".

In diesem Handbuch werden folgende Symbole
verwendet: Ihres Tequons
[ZI Sie missen die so markierten Informationen

zum sicheren Umgang mit dem Telefon oder
zu den Telefonfunktionen genau beachten.

> Sie erhalten weitere Informationen auf der Die leistungsstarke integrierte Antenne bietet
angegebenen Seite. erstklassige Ubertragungsqualitat ohne eine
- Rollen Sie die Liste mit Hilfe der Navigations- stérende externe Antenne.
tasten bis zur genannten Option ab und
waéhlen Sie die Option dann aus. 5
+* /‘ a -
[ 1] Verweist auf eine Taste auf dem Telefon @ I il Zggrlff auf cEs _Internet,
(z. B. [2]). — auf zahlreiche Online-Dienste
i und brandneue Informationen.
< > Verweist auf eine Soft-Taste, deren Funktion

im Display des Telefons angezeigt wird
(z. B. <Meni>).



Sk

Sie kénnen bis zu 1000 private
und geschéftliche Rufnummern
bzw. Mobiltelefonnummern
speichern.

Senden und empfangen Sie MMS mit einer
Kombination aus Text, Bild und Ton.

Behalten Sie Ihre Termine und
Aufgaben immer im Auge.

Sie kdnnen mit Ihrem Telefon
einen morgendlichen Weckruf
oder ein Signal zur Erinnerung
an einen Termin programmieren.

sl

Sie kénnen die
Grundrechenarten verwenden
und Wahrungen umrechnen.

Nehmen Sie Sprachmemos auf.

Viel Spall mit den integrierten -
oder von lhnen selbst
geladenen - Spielen auf Java™-
Basis!



Auspacken 6

Uberpriifen Sie den Lieferumfang.

Ihr Telefon 6

Anordnung der Tasten und Funktionen

Erste Schritte 7

Erste Schritte bei der Verwendung lhres Telefons.

Telefon zusammensetzen und laden ........................... 7
Ein-/Ausschalten......................... .. 8
Tasten und Display ..
Zugriff auf Menufunktlonen
Einstellungen anpassen ..... 12
Anruf tatigen/beantworten .............cooioiiiiiiiiiinnenn 14

Mehr als Telefonieren 14

Spiele, den WAP-Browser, Nachrichten und andere
Sonderfunktionen ausprobieren.

SPIEIE et e 14
WAP-BIOWSEF ...ttt ettt eees 16

Telefonbuch verwenden............cc.oooiiiiiiiiiiiniens 16
Nachrichten senden ...
Nachrichten anzeigen

Text eingeben

ABC-, T9-, Zahlen- und Symbolmodus
Anruffunktionen 22

Weitere Anruffunktionen

Menufunktionen 27

Alle Menuoptionen

Probleme 16sen 61
Hinweise zu Gesundheit und Sicherheit 63
Index 71




'Menii-Ubersicht

Driicken Sie im Standby-Betrieb <Menui>, um die Menisteuerung aufzurufen.

1 Klingelténe » S.32 1 WAP-Browser » S. 44 1 Suchen »S.5
- 2 Klingelton-Lautstarke » S. 32 2 Spiele > S. 46 2 Neuer Eintrag > S. 54
3 Alarmtyp 3 Tone » S. 47 3 Gruppe suchen > S.55
4 Tastenton » S. 32 4 Bilder » S. 47 4 Gruppe bearbeiten » S.55
1 Unbeantwortete Anrufe » S.27 5 pastenton-Lautstarke  » S. 33 5 Alle loschen »S.48 5 Kurzwahl »S.55
2 Eingehende Anrufe » S.27 § Nachrichtentone » S. 33 6 Speicherstatus » S. 48 6 Alle Isschen > S. 56
3 Ausgehende Anrufe »S.28 7 alarmton beim Anruf > S. 33 7 Speicherstatus > S. 56
4 Alle loschen > S-28 g Ein-/ausschalten » S 33 8 SDN* » S. 56
5 Gespréachszeit » S.28 g gondertone »S. 33
6 Gebuhren far » S.28 : 1 Alarm > S. 48 » S. 57
Gesprach® >S.38 2 Kalender > S. 49 J -
5 Nachrichten » S 3 Zeit & Datum » S.50 1 Display-Einstellungen » S.57
20 = Nechichien > & Sib it bS50 7 Croimeding S 2
1 SMS » S. 34 5 Aufgabenliste » S. 51 3 Eigene Rufnummer » S.58
1 Anruf umleiten »S.29 5 Mms » S.39 6 Sprachmemo » S.52 4 Sprache » S. 58
2 Anruf sperren » S.30 3 \wap-push-Nachrichten ~ » S. 43 7 Wihrungsrechner » S.53 5 Sicherheit »S.58
3 Anklopfen »S. 30 6 Weitere Einstellungen » S. 60
4 Netzwahl > S.31 7 Schnellzugriff » S. 60
5 Ubertragung der »S.31 8 Einstellungen » S. 60
eigenen Rufnr. zuriicksetzen
6 Geschlossene »S.31
7 E:ﬂgézuesrv%;ﬁ)pe »S. 32 1 Wird nur angezeigt, wenn die

Funktion von lhrer SIM-Karte
unterstitzt wird.



Uberpriifen Sie den Lieferumfang.

Telefon Ladegerat
Akku Benutzerhandbuch

Bei Ihrem Samsung-Héandler erhalten Sie zahlreiches
Zubehor.

Je nach Land oder Netzbetreiber kdnnen die mit lhrem
Telefon gelieferten Teile oder das beim Samsung-
Héandler erhaltliche Zubehor unterschiedlich sein.

Anordnung der Tasten und Funktionen

Horer

Headset-

Anschluss w1 Display

Navigationstasten
(Nach oben/Nach
unten/Nach links/

Nach rechts)

Linke Soft-Taste

' WAP-Browser-/
Bestétigungs-

taste
—— Rechte Soft-Taste

~ 1 Ein/Aus-Taste /
Menu-Endetaste

Wahl-/
Bestétigungstaste

. Abbruch-/

Alphanumerische Korrekturtaste
asten

Sonderfunktions-

tasten Mikrofon



Erste Schritte

Erste Schritte bei der Verwendung lhres Telefons
Informationen zur SIM-Karte

Wenn Sie sich bei einem Netzbetreiber anmelden,
erhalten Sie eine SIM-Karte. Die SIM-Karte (SIM =
Subscriber Identity Module) enthélt einen Chip mit
allen fur den Betrieb des Telefons erforderlichen Daten
(PIN-Code, verfugbare Optionen).

Nehmen Sie den Setzen Sie die
Akku ab. SIM-Karte ein.

Wenn das Telefon Achten Sie dabei darauf,
eingeschaltet ist, schalten dass die Goldkontakte
Sie es zuerst aus, indem auf der Karte nach unten

Sie [+ ] gedrickt halten. in das Telefon zeigen.

Setzen Sie den Schliel3en Sie das
AKkku ein. Ladegerat an das
Telefon an.

Schliel3en Sie das Ladegerat an eine Netzsteckdose
an.

Wenn das Telefon voll geladen ist (das Akku-
Symbol blinkt nicht mehr), trennen Sie das
Ladegerat von der Netzsteckdose.



’ Erste Schritte

Trennen Sie das Ladegerat vom Telefon.

Schalten Sie das
Telefon nicht ein,
wenn die
Verwendung von
Mobiltelefonen
untersagt ist.

Schwache Akkuladung

Wenn die Akkuladung schwach ist:

* ertdnt ein Warnsignal,

= wird eine entsprechende Displaymeldung gezeigt,

« ist das Symbol fiir den Akkuladezustand (") leer
und blinkt.

Wenn der Akku zu schwach wird, um das Telefon zu
betreiben, schaltet es sich automatisch ab. Laden Sie
den Akku.

2.

Halten Sie [ ] gedrickt, um
das Telefon einzuschalten.

Falls erforderlich, geben Sie
den PIN-Code ein und
dricken <OK>.

Halten Sie [ ] gedruickt.



Taste(n)

QA

Beschreibung

Zum Ausfiihren der Funktionen, die in der
unteren Displayzeile angegeben werden.

Im Standby-Betrieb Zugriff auf lhre
bevorzugten Menuoptionen. » S. 60

Bei Menisteuerung zum Blattern durch die
Funktionen des Menusystems.

Im Standby-Betrieb sofortiger Start des
WAP-Browsers (WAP = Wireless Application
Protocol).

Bei Menisteuerung entspricht die Funktion
der linken Soft-Taste.

Zum Tatigen oder Beantworten eines Anrufs.
Im Standby-Betrieb Aufruf der zuletzt
gewahlten Nummer oder der Nummer des
zuletzt beantworteten oder nicht
beantworteten Anrufs.

Taste(n)

L |

R4 @-6

Beschreibung

Zum Ldschen von Zeichen im Display.
Bei Menisteuerung zuriick zur vorherigen
Menlebene.

Zum Beenden eines Anrufs.

Bei langerem Driicken Ein- bzw. Ausschalten
des Telefons.

Bei Menusteuerung Annullieren lhrer Eingabe
und Ruckkehr in den Standby-Betrieb.

Zum Eingeben von Ziffern, Buchstaben und
bestimmten Sonderzeichen.

Bei langerem Driicken von [1] im Standby-
Betrieb Verbindung mit dem Voice-Mail-
Server.

Zum Eingeben von Sonderzeichen.

Bei langerem Driicken von [ %] im Standby-
Betrieb wird die Tastatur verriegelt. Bei
langerem Drucken von [ #] wird der Stumm-
Modus (Signalténe aus) ein- bzw.
ausgeschaltet.



’ Erste Schritte

10

Aufbau

Symbole

Das Display enthélt drei Bereiche.
Touil & 5 & ¢ B @

Tl

Ut

" BE B8

Symbole

Anzeige verschiedener
Symbole.

Text- und
Grafikbereich

Anzeige von Nachrichten,
Anweisungen und der von
Ihnen eingegebenen
Daten.
Soft-Tasten-Funktionen
Anzeige der Funktionen,
die den beiden Soft-Tasten
momentan zugeordnet
sind.

Starke des Empfangssignals.

Die Anrufumleitung ist aktiv.
> S. 29

Sie sind mit einem GPRS-Netz
verbunden.

Roaming

Die Tastensperre ist aktiviert.
P S.13,S.57

Erscheint wahrend eines Gespréachs.

Symbole
(Fortsetzung)

BB

&

Sie befinden sich auBerhalb des
Empfangsbereichs und kénnen
keine Anrufe tatigen oder
empfangen.

Neue SMS.
Neue Voice-Mail.
Neue MMS.

Die Signalténe sind ausgeschaltet
(Stumm-Modus aktiv) oder als
Alarmtyp ist der Summer
eingestellt. » S. 12, S. 32

Das Mikrofon ist ausgeschaltet.
> S.24

Ein Alarm wurde eingestellt.
Anzeige des Akkuladezustands.



Die Rolle der Soft-Tasten andert sich

je nach den verwendeten
Funktionen. In der unteren Zeile
des Displays wird die aktuelle
Funktion angegeben.

.t g

{
\@Q@J/,ll

P2

0

Eg:

wnn
..ll

Druicken Sie die Driicken Sie die
linke Soft-Taste, rechte Soft-Taste,
um die Menu- um die Telefon-
funktionen buchfunktionen
aufzurufen. aufzurufen.

Menuzugriff
uber Menu-
nummern

1. Drucken Sie die entsprechende Soft-
Taste.

2. Dricken Sie die Navigations-tasten,
um die nachste oder vorherige
Option anzuzeigen.

3. Dricken Sie <Auswahl> oder [ \],
um die angezeigte Funktion oder die
markierte Option auszuwahlen.

4. Um das Menu zu verlassen, wéahlen

Sie eine der folgenden Methoden:

- Driicken Sie <{&> oder [C], um
zur Ubergeordneten Mentiebene
zu gelangen.

* Drucken Sie [4#], um in den
Standby-Betrieb zurtickzukehren.

Driicken Sie <Meni> und
anschlieBend die Zifferntasten fur die
gewilinschte Menuoption.

Beispiel: Meni 4.1 Klingeltdne

Zum Aufrufen dieses Menus driicken
Sie die Tastenfolge <Menu> [4] [1].

11



’ Erste Schritte

Klingelton und
Lautstarke

12

Dricken Sie im Standby-Betrieb
<Menu> und wahlen Sie
Einstellungen — Sprache.

Wahlen Sie eine Sprache aus.

Dricken Sie im Standby-Betrieb
<MenU> und wahlen Sie Tone
— Klingeltone.

Wahlen Sie einen Klingelton.

Wahlen Sie Klingelton-
Lautstarke.

Stellen Sie die Lautstarke des
Klingeltons ein.

Dricken Sie <OK>.

Hintergrund
fur Standby-
Display

Signalténe aus

Sie kénnen ein Hintergrundbild fur
das Standby-Display auswahlen.

1. Dricken Sie im Standby-Betrieb
<Menu> und wahlen Sie
Einstellungen — Display-
Einstellungen —
Hintergrundbild —
Bilderliste

2. Rollen Sie die Liste bis zum
gewinschten Bild ab.

3. Driicken Sie <Auswahl>.

Sie koénnen die Signaltdne des
Telefons ausschalten (Stumm-
Modus), um zu verhindern, dass
andere Personen durch die Tone
Ihres Telefons gestort werden.
Halten Sie im Standby-Betrieb [#]
gedrickt.



Tastatursperre Sie konnen die Tastatur sperren,

um zu verhindern, dass
versehentlich Tasten gedrickt
werden.

1. Halten Sie im Standby-Betrieb
[* ] gedruckt.

2. Drucken Sie <Ja>.

1. Dricken Sie <Sperre AUS>.
Drucken Sie [%].

Sie kénnen das Telefon mit einem
Passwort vor unbefugter
Verwendung schitzen.

Telefonsperre

1.

Driicken Sie im Standby-Betrieb
<Menu> und wahlen Sie
Einstellungen — Sicherheit
— Passwort andern.

Geben Sie das voreingestellte
Telefonpasswort, "00000000",
ein und driicken Sie <OK>.

Geben Sie ein neues vier- bis
achtstelliges Passwort ein und
drucken Sie <OK>.

Geben Sie das neue Passwort
erneut ein und dricken Sie
<OK=>.

Wahlen Sie Telefonsperre.
Wahlen Sie Aktivieren.

Geben Sie das Passwort ein und
dricken Sie <OK>.

13



Mebhr als Telefonieren

1. Geben Sie Vorwahl und Spiele, den WAP-Browser, Nachrichten und andere

Anruf tatigen Sonderfunktionen ausprobieren.

Rufnummer ein.
2. Drucken Sie [\].

3. Um das Gesprach zu beenden, @ @ ----ommmmm e
driucken Sie [57]. Spiel 1. Dricken Sie <Meni> und

auswahlen wahlen Sie Funbox — Spiele —
und das gewiinschte Spiel.

1. Wenn das Telefon klingelt,

Anruf . s
beat:tworten drucken Sie [\]. 2. Drucken Sie [Z].

2. Um das Gespréach zu beenden, 3. Wahlen Sie einen Spielmodus

dricken Sie [57]. oder driicken Sie eine beliebige

_________________________________________________ Taste.
Lautstirke Driicken Sie [Nach oben] bzw. oo
wahrend eines [Nach unten]. BubbleSmile 1. Verschieben Sie das Auswahl-
Gesprachs feld mit den Navigationstasten.
einstellen 2. Drucken Sie [1] oder [3], um

das Auswahlfeld zu drehen und
mindestens drei gleichfarbige
Ballons horizontal oder vertikal
anzuordnen.



Fun2link

Ultimate Golf
Challenge

. Verschieben Sie den

Auswahlcursor mithilfe der
Navigationstasten an die Stelle,
an der Sie ein Rohr anschlieRen
mochten.

Dricken Sie [Z], um das Rohr
einzufiigen.

Wiederholen Sie dies, bis die
Rohrleitung fertig ist.

Dricken Sie die Navigations-
tasten, um das Feld zu
Uberprifen.

MobileChess

Drucken Sie [Z], um zu ziehen.

Drucken Sie [£]. Driicken Sie
die Taste erneut, wenn sich die
rote Leiste zur Spitze der Skala
bewegt.

So wird die Starke des Zuges
ausgewahlt.

Linie der Skala herunterfallt,
drucken Sie []. So wird die
Richtung ausgewahlt.

Je naher sich die Leiste an der
Linie befindet, um so genauer
wird der Zug.

Wiederholen Sie dies, bis keine
Lécher Gbrig sind.

Driicken Sie [7], um eine Figur
auszuwahlen.

Driicken Sie die Navigations-
tasten und anschlieBend [#],
um das Feld auszuwahlen, auf
das Sie die Figur setzen
mochten.

. Wenn die rote Leiste auf die

15



’ Mehr als Telefonieren

Mit dem integrierten WAP-Browser (WAP = Wireless =~ --------mmmmmmm

Access Protocol) erhalten Sie schnellen Zugriff auf das Eintrag el . .
Internet fir eine Vielzahl aktueller Online-Dienste und hinzufigen - Geben Sie im Standby-Betrieb die
Informationen und kénnen Web-Inhalte in Ihr Telefon Eggg:grr?ir ein und driicken Sie
laden. >
aden 2. Wahlen Sie den Typ der Rufnummer.
”””””””””” i i Al Beafink 1 3. Wahlen Sie Telefon.
Driick t -Betl 7). N L
Browser rlicken Sie im Standby-Betrieb [] 4. Geben Sie den zugehérigen Namen
starten ein und driucken Sie <OK>.
_________________________________________________ 5. Drucken Sie <OK>, um den Eintrag
- * Um die Browser-Elemente zu speichern.
?ﬁ{;ﬁ:’;{n abzurollen, dricken Sie [Nach
oben] Odfr [Nach unten]l.hl 1. Geben Sie im Standby-Betrieb die
= Um ein Element auszuwahlen, Rufnummer ein und driicken Sie
driicken Sie [7]. <Speich.>.

= Um zur vorherigen Seite
zuriickzukehren, driicken Sie [C].

= Um Browser-Optionen Wahlen Sie SIM.
aufzurufen, driicken Sie Geben Sie den zugehérigen Namen

<Menu>. ein und driicken Sie <OK>.
5. Dricken Sie <OK>, um den Eintrag
zu speichern.

Wahlen Sie den Typ der Rufnummer.

PN

16



Eintrag suchen

Pwn

Drucken Sie im Standby-Betrieb
<Tel.buch> und wéhlen Sie
Suchen.

Wahlen Sie einen Eintrag.
Wabhlen Sie eine Nummer.
Drucken Sie [™\], um zu
waéhlen, oder <Optionen>, um
Optionen aufzurufen.

SMS
(Textnachricht)
senden

Dricken Sie im Standby-
Betrieb <Menii> und wahlen
Sie Nachrichten — SMS —
Neue Nachricht.

Geben Sie den Nachrichtentext
ein.

Dricken Sie <Optionen> und
wahlen Sie Speichern +
senden oder Senden.

. Wenn Sie Speichern +

senden verwenden, missen

Sie einen Speicherplatz wahlen.

Geben Sie die Rufnummer des
Empfangers ein und driicken
Sie <OK=>.

MMS
(Multimedia-
nachricht)
senden

Driicken Sie im Standby-Betrieb
<Menu> und wahlen Sie
Nachrichten - MMS — Neue
Nachricht.

Geben Sie den Betreff der
Nachricht ein und driicken Sie
<OK=>.

Wahlen Sie Hier zufuiigen und
figen Sie den Inhalt der MMS
hinzu.

. Wenn Sie fertig sind, driicken

Sie <Optionen> und wahlen
Senden.

. Wadhlen Sie einen

Empfangertyp.

. Wabhlen Sie entweder Tel.-Nr.,

E-Mail oder Telefonbuch.
Geben Sie die Rufnummer oder
E-Mail-Adresse des Empféangers
ein oder wahlen Sie sie im
Telefonbuch aus und driicken
Sie <OK>.

17



’ Mehr als Telefonieren

MMS
(Multimedia-
nachricht)
senden
(Fortsetzung)

SMS anzeigen

18

8. Um weitere Empfanger
hinzuzufiigen, wahlen Sie
Empfanger zufiigen und
wiederholen ab Schritt 6.

9. Um andere Empfangertypen
auszuwahlen, drucken Sie
<& > und wiederholen ab
Schritt 5.

10. Wenn Sie fertig sind, wahlen Sie
Nachricht senden.

MMS anzeigen

Drucken Sie <Zeigen>. Die
Nachricht wird angezeigt.

1. Dricken Sie im Standby-Betrieb
<Menu> und wéhlen Sie
Nachrichten — SMS —
Posteingang.

2. Wabhlen Sie eine Nachricht aus.

Dricken Sie <Zeigen=>.
Driicken Sie <Optionen> und
wahlen Sie Nachricht
abholen. Die Nachricht wird
angezeigt.

Driicken Sie im Standby-Betrieb
<Menu> und wahlen Sie
Nachrichten - MMS —
Posteingang.

. Wahlen Sie eine Nachricht aus.



Text eingeben

ABC-, T9-, Zahlen- und Symbolmodus

Fur bestimmte Funktionen, z. B. Nachrichten,
Telefonbuch oder Kalender, kdnnen Sie mit dem ABC-,
T9-, Zahlen- oder Symbol-Modus Text eingeben.

Texteingabemodus andern

Wenn sich der Cursor in einem Textfeld befindet,
erscheint die Anzeige fiuir den Texteingabemodus im
Display.

Beispiel: SMS schreiben

Anzeige des
4 Texteingabemodus

Drucken Sie die rechte Soft-Taste, um den
Texteingabemodus zu andern:

A : ABC-Modus

e T9: T9-Modus

* 4: Zahlenmodus

* Keine Anzeige: Symbol-Modus

ABC-Modus verwenden
Dricken Sie so oft die entsprechende Taste, bis das
gewunschte Zeichen im Display erscheint.

Zeichen in der Reihenfolge der Anzeige
Taste

GroRschreibung Kleinschreibung
1 Ls=21@: () /1 =
2 ABC2AAECT abc2aaaeasr
3 DE F3EA® def3eéad
4 GHI 40w ghid4i w
5 JKL5A i k15A
6 MNO6NGO 6 mno6foodd
7 PQRS7II = E Pars7BzxzE
8 TUvseU«u tuvsgui
9 WXYZ9Q WXy z9Q
0 et =<>€E£$%&¥HO0

19



’ Text eingeben
Tipps fur die Verwendung des ABC-Modus

20

Um das gleiche Zeichen zweimal einzugeben oder
um ein anderes Zeichen derselben Taste
einzugeben, warten Sie, bis der Cursor
automatisch nach rechts springt oder drticken
[Nach rechts]. Geben Sie dann das nachste
Zeichen ein.

Driicken Sie [ #], um ein Leerzeichen einzufligen.
Dricken Sie [ %], um zwischen GroR- und
Kleinschreibung zu wechseln. Zur Verfigung
stehen: Nur GroRRbuchstaben (g ), Kleinschreibung
(ab ), groRe Anfangsbuchstaben (fb).

Dricken Sie [Nach links] oder [Nach rechts], um
den Cursor zu verschieben.

Dricken Sie [C], um einzelne Zeichen zu Iéschen.
Halten Sie [C] gedruckt, um das Display zu
l6schen.

Je nach Land erhalten Sie durch Gedrickthalten
von [ %] von ggf. Zugriff auf einen Texteingabe-
modus, der lhrer Sprache entspricht.

T9-Modus verwenden

T9 ist ein "vorausschauender" Texteingabemodus, der
es lhnen ermdglicht, jedes Zeichen mit nur einem
Tastendruck einzugeben.

Woérter im T9-Modus eingeben

1.

Beginnen Sie mit der Eingabe des Wortes, indem
Sie die Tasten [2] bis [9] driicken. Driicken Sie
dazu die mit dem gewiinschten Buchstaben
belegte Taste jeweils nur einmal.

Beispiel: Um im T9-Modus "Hallo" einzugeben,
drtcken Sie [4], [2], [5], [5] und [6].

Im Display erscheint ein Wort, das der Tastenfolge
entspricht.

Das gezeigte Wort kann sich wahrend der Eingabe
andern.

Geben Sie das Wort bis zum Ende ein, ohne
Korrekturen vorzunehmen.

Wenn das gezeigte Wort richtig ist, machen Sie
weiter mit Schritt 4. Andernfalls drucken Sie
wiederholt [0], um andere mégliche Wérter fur die
von lhnen gedriickten Tasten anzuzeigen (sowohl
"aus" als auch "Bus" haben die Tastenfolge [2], [8]
und [7]).



4. Dricken Sie [ #], um ein Leerzeichen einzufigen,

und geben Sie das nachste Wort ein.

Tipps fur die Verwendung des T9-Modus

Driicken Sie [1], um Punkte oder Apostrophe
automatisch einzugeben.

Drucken Sie [ %], um im T9-Modus zwischen GroR3-
und Kleinschreibung zu wechseln. Zur Verfiigung
stehen: Nur GroRRbuchstaben (aB ), Kleinschreibung
(ab ), groRe Anfangsbuchstaben (fik).

Dricken Sie [Nach links] oder [Nach rechts], um
den Cursor zu verschieben.

Dricken Sie [C], um einzelne Zeichen zu Iéschen.
Halten Sie [C] gedruckt, um das Display zu
l6schen.

Wort in T9-Woérterbuch aufnehmen

Diese Funktion ist méglicherweise nicht in allen
Sprachen verfugbar.

1.

2.

Geben Sie das Wort ein, das Sie ins Worterbuch
aufnehmen méchten.

Driicken Sie [0], um andere mdgliche Worter fur
die gedriickte Tastenfolge anzuzeigen. Wenn das
eingegebene Wort nicht gefunden wurde, erscheint
Zufuigen in der unteren Display-Zeile.

3. Dricken Sie <Zufluigen>.

4. Geben Sie das gewiinschte Wort im ABC-Modus ein
und dricken Sie <OK>.

Zahlenmodus verwenden

In diesem Modus kénnen Sie Zahlen eingeben.

Dricken Sie die Tasten, die den gewlinschten Ziffern
entsprechen.

=
g
]
s

]
N
)
N

Symbol-Modus verwenden

Im Symbol-Modus kdnnen Sie Sonderzeichen in lhren
Text einfigen.

um... drucken Sie...
weitere Sonderzeichen [Nach oben] bzw.
anzuzeigen, [Nach unten].

ein Sonderzeichen die entsprechende
auszuwahlen, Zifferntaste.
das/die Sonderzeichen zu [C].

16schen,

das/die Sonderzeichen <OK>.
einzufugen,

21



22

Anruffunktionen

Weitere Anruffunktionen

Anruf tatigen
1. Geben Sie im Standby-Betrieb die Vorwahl und die
Rufnummer ein.

2. Drucken Sie [\].

z Driicken Sie [C], um das letzte Zeichen zu léschen,
oder halten Sie [C] gedriickt, um das Display zu
I6schen. Sie kénnen auch den Cursor verschieben,
um ein verkehrtes Zeichen zu korrigieren.

Internationalen Anruf tatigen

1. Halten Sie im Standby-Betrieb [0] gedriickt. Das
Zeichen + wird im Display angezeigt.

2. Geben Sie die internationale Vorwahl, die
Ortsvorwahl und die Rufnummer ein. Driicken Sie
dann [\].

Letzte Rufnummern erneut wahlen

1. Dricken Sie im Standby-Betrieb [ \], um die
zuletzt verwendeten Rufnummern anzuzeigen.

2. Rollen Sie die Liste bis zur gewiinschten
Rufnummer ab und dricken Sie [ \].

Anruf vom Telefonbuch aus tatigen

Sobald Sie Rufnummern im Telefonbuch gespeichert

haben, kdnnen Sie sie anwahlen, indem Sie sie im

Telefonbuch auswahlen. » S. 53

Sie kénnen auch die Kurzwahlfunktion verwenden, um

haufig verwendeten Rufnummern eine bestimmte

Zifferntaste zuzuordnen. » S. 55

Aus dem Telefonspeicher wéahlen

1. Geben Sie den Speicherplatz der gewtinschten
Rufnummer an und dricken Sie [#].

2. Dricken Sie [Nach oben] oder [Nach unten], um
die Rufnummern abzurollen.

3. Dricken Sie <Wahlen> oder [ \], um die
gewunschte Nummer zu wahlen.

Aus dem SIM-Kartenspeicher wahlen

1. Geben Sie im Standby-Betrieb den Speicherplatz
der gewlinschten Rufnummer an und dricken
Sie [#].



2. Drucken Sie [Nach oben] oder [Nach unten], um
die Rufnummern abzurollen.

3. Dricken Sie <Wéahlen> oder [ \], um die
gewlinschte Nummer zu wahlen.

Gesprach beenden
Dricken Sie [57].

Anruf beantworten

Wenn Sie von jemandem angerufen werden, klingelt
das Telefon und zeigt das Display fur eingehende
Anrufe an.

Drucken Sie [ \] oder <Annahme=>, um den Anruf
entgegenzunehmen.

Tipps zum Beantworten von Anrufen

= Wenn die Funktion Antwort mit jeder Taste im
Menu Weitere Einstellungen aktiviert ist,

kdnnen Sie eine beliebige Taste driicken, um einen
Anruf entgegenzunehmen, mit Ausnahme von [5]

und <Ablehn.>. » S. 60

« Drucken Sie <Ablehn.> oder [ ], um einen
eingehenden Anruf abzuweisen.

Unbeantwortete Anrufe anzeigen

Wenn Sie Anrufe nicht beantwortet haben, wird die

Zahl der nicht beantworteten Anrufe im Display

angezeigt.

1. Dricken Sie <Zeigen>.

2. Rollen Sie bei Bedarf die Liste der unbeantworteten
Anrufe bis zur gewiinschten Nummer ab.

3. Drucken Sie [ \], um die gewtinschte Nummer zu
wahlen.

Headset verwenden

Verwenden Sie das Headset, um einen Anruf zu
tatigen oder entgegenzunehmen, ohne das Telefon in
der Hand zu halten.

SchlieRen Sie das Headset an die Buchse an der linken
Seite des Telefons an.

RS
N
§‘§
N
N
ko
X
S
N
I
X




’ Anruffunktionen

Die Taste auf dem Headset hat die nachstehend
aufgelisteten Funktionen:

um... dricken Sie...

die letzte gewahlte Rufnummer die Taste zweimal.
erneut zu wahlen,

die Taste und halten
sie gedruckt.

einen Anruf zu beantworten,

die Taste und halten
sie gedruckt.

ein Gespréach zu beenden,

Optionen wahrend eines Gesprachs
Ihr Telefon verfugt Uber eine Reihe von Funktionen,

die Sie wahrend eines Gesprachs verwenden kénnen.

Lautstarke wéhrend eines Gespréachs
einstellen

Mit [Nach oben/Nach unten] kénnen Sie die
Horerlautstarke wahrend eines Gespréachs einstellen.
Dricken Sie [Nach oben], um die Lautstarke zu
erhéhen, oder [Nach unten], um die Lautstérke zu
reduzieren.

24

Gesprach auf Wartestellung schalten/
wieder aufnehmen

Drucken Sie <Halten> bzw. <Uberneh.>, um ein
Gespréach in Wartestellung zu schalten bzw. wieder
aufzunehmen.

Menufunktionen verwenden
Dricken Sie <Optionen> und wahlen Sie Mend.

Mikrofon ausschalten (Stummschaltung)
Sie kdnnen das Mikrofon lhres Telefons
vorubergehend ausschalten, damit der andere
Teilnehmer Sie nicht hort.

Dricken Sie <Optionen> und wahlen Sie Stumm ein
oder Stumm aus.

MFV-TOne ausschalten/senden
Sie kdnnen die MFV-T6ne ein- oder ausschalten.
Driicken Sie <Optionen> und wahlen Sie
Tastentdne aus oder Tastentdne ein.
Fur die Kommunikation mit Anrufbeantwortern oder
computergesteuerten Telefonsystemen muss die
Option Tastentdne ein gewahlt sein.



Sequenz von MFV-Toénen senden

MFV-Téne (MFV = Mehrfrequenzwahlverfahren)
werden von Telefonen fur Tonwahl verwendet.

Sie kdnnen MFV-T6ne nach der kompletten Eingabe
der zu sendenden Nummer oder nach dem Abrufen
einer Nummer aus dem Telefonbuch als Sequenz
senden. Diese Funktion ist bei der Eingabe eines
Passworts oder einer Kontonummer hilfreich, wenn Sie
einen automatischen Sprachcomputer, z. B. bei
Telefonbanking, anrufen.

1. Sobald Sie mit dem Sprachcomputer verbunden
sind, driicken Sie <Optionen> und wahlen MFV
senden.

2. Geben Sie die zu sendende Nummer ein und
dricken Sie <OK>.

Telefonbuch verwenden
Sie kdnnen das Meni Telefonbuch aufrufen, um
Eintréage zu suchen oder zu speichern. » S. 53

Dricken Sie <Optionen> und wéhlen Sie
Telefonbuch.

Zweiten Anruf beantworten

Sie kdnnen einen zweiten Anruf beantworten, wenn

diese Funktion von lhrem Netz unterstitzt wird und

Sie die Anklopffunktion aktiviert haben. » S. 30

1. Dricken Sie [\], um den Anruf
entgegenzunehmen. Das erste Gespréch wird
automatisch gehalten.

2. Dricken Sie <Tausch.>, um zwischen beiden
Gesprachen umzuschalten.

3. Dricken Sie <Optionen> und wahlen Sie
Trennen, um das wartende Gesprach zu beenden.

4. Um das aktuelle Gesprach zu beenden, driicken
Sie [5].

Konferenzschaltung herstellen

Eine Konferenzschaltung ist ein Netzdienst, mit dem
bis zu sechs Personen gleichzeitig miteinander
telefonieren kénnen.

Sie kénnen diese Funktion nur verwenden, wenn sie
von lhrem Netzbetreiber unterstitzt wird.

kS
=
5
N
X
X
S
S
3

25



’ Anruffunktionen

26

Konferenzschaltung einrichten

1. Rufen Sie den ersten Teilnehmer an.

2. Rufen Sie den zweiten Teilnehmer an. Das erste
Gesprach wird automatisch gehalten.

3. Drucken Sie <Optionen> und wahlen Sie
Teilnehmen. Der erste Teilnehmer wird an der
Konferenzschaltung beteiligt.

4. Auf Wunsch konnen Sie eine weitere Person
anrufen oder einen eingehenden Anruf
beantworten.

5. Drucken Sie <Optionen> und wahlen Sie
Teilnehmen.

6. Wiederholen Sie Schritt 4 und 5 so oft wie notig.

Privates Gesprach mit nur einem Teilnehmer

fahren

1. Dricken Sie <Optionen> und wahlen Sie
Teilnehmer wahlen.

2. Wahlen Sie einen Namen oder eine Rufnummer
aus der Teilnehmerliste aus.

3.

Wahlen Sie Privat.

Nun kénnen Sie mit dieser Person privat sprechen,
wahrend die anderen Teilnehmer weiterhin
miteinander sprechen.

Um zur Konferenzschaltung zuriickzukehren,
driicken Sie <Optionen> und wahlen
Teilnehmen.

Teilnehmer ausschlieBen

1.

2.

3.

Dricken Sie <Optionen> und wéhlen Sie
Teilnehmer wéhlen.

Wahlen Sie einen Namen oder eine Rufnummer
aus der Teilnehmerliste aus.

Drucken Sie [Nach unten] und wéahlen Sie
Entfernen.

Die Konferenzschaltung mit diesem Teilnehmer
wird beendet, aber Sie kénnen mit den anderen
Teilnehmern weiter sprechen.

Dricken Sie [], um die Konferenzschaltung zu
beenden.



Meniifunktionen

Alle Menuoptionen

SIM-AT (Menii 1)

Dieses Men ist verfugbar, wenn Sie eine SIM-AT-Karte
verwenden, die weitere Dienste, wie z. B. aktuelle
Nachrichten, Wetterberichte, Sportnachrichten und
Lokalisierungsdienste, anbietet. Die angebotenen
Dienste kénnen je nach Netzbetreiber unterschiedlich
sein.

Einzelheiten finden Sie in den Anweisungen zu lhrer
SIM-Karte oder erhalten Sie bei IThrem Netzbetreiber.

Anruflisten (Meni 2)

Mit diesem Menu kénnen Sie die getéatigten,
empfangenen oder unbeantworteten Anrufe, die Lange
lhrer Anrufe und die Gebuhren anzeigen.

Fur den Zugriff auf dieses Menu drucken Sie im
Standby-Betrieb <Meniu> und wahlen Anruflisten.

Unbeantwortete Anrufe (Meni 2.1)

Dieses Menu zeigt die zuletzt eingegangenen

unbeantworteten Anrufe an.

Eintrag in Anrufliste aufrufen

1. Wahlen Sie einen Eintrag der Anrufliste aus.

2. Drucken Sie [ 1], um zu wahlen, oder
<Optionen>, um Optionen aufzurufen.

Anrufoptionen verwenden

Wenn Sie <Optionen> drucken, erhalten Sie Zugriff
auf folgende Optionen:

Bearbeiten: Sie kdnnen die Nummer des
ausgewahlten Eintrags andern.

Loéschen: Der ausgewdhlite Eintrag wird aus der
Anrufliste geldscht.

Eingehende Anrufe (Menu 2.2)

Dieses Meni zeigt die zuletzt empfangenen Anrufe an.



’ Meniifunktionen

28

Ausgehende Anrufe (Meni 2.3)

Dieses Menl zeigt die zuletzt gewéhlten Rufnummern
an.

Alle I6schen (Menii 2.4)

Mit diesem Meni kdnnen Sie die Anruflisten aller
Anruftypen l6schen.

1. Drucken Sie [Z], um den zu léschenden Anruftyp zu
markieren.

2. Drucken Sie <L6schen>.

3. Drucken Sie zweimal <Ja>, um den Ldschvorgang
zu bestatigen.

Gesprachszeit (Meni 2.5)

« Eingehend insgesamt: Damit zeigen Sie die
Dauer lhrer empfangenen Anrufe insgesamt an.

= Timer zurucksetzen: Alle Zahler werden
zurickgesetzt. Sie mussen das Telefonpasswort
eingeben.

M Das Passwort ist werkseitig auf 00000000
eingestellt. Sie kdnnen dieses Passwort
andern. » S. 59

Gebuhren fur Gesprach (Meni 2.6)

Dieses Menu zeigt die Gesprachszeit fur getatigte und

empfangene Anrufe an. Die tatséchliche, von Threm

Netzbetreiber in Rechnung gestellte Zeit kann davon

abweichen.

* Letztes Gespréach: Damit zeigen Sie die Dauer des
letzten Gespréachs an.

= Ausgehend insgesamt: Damit zeigen Sie die
Dauer lhrer getéatigten Anrufe insgesamt an.

Diese Netzfunktion zeigt die Gebuhren fir Anrufe an.
Dieses Mendu ist nur verfugbar, wenn es von lhrer
SIM-Karte unterstutzt wird. Beachten Sie, dass diese
Funktion nicht fur Abrechnungszwecke gedacht ist.

* Letztes Gesprach: Damit zeigen Sie die Gebuhren
fur lhr letztes Gesprach an.

* Gebuhren insgesamt: Damit zeigen Sie Gebuihren
fur lhre Anrufe insgesamt an. Wenn die
Gesamtgebuhren den Wert Ubersteigen, der bei
Max. Gebuhren einstellen eingestellt wurde,
mussen Sie den Zahler zuriicksetzen, bevor Sie
einen weiteren Anruf tatigen kdnnen.



e Gebuhren maximal: Damit zeigen Sie den
Hoéchstwert fur Geblhren an, der unter Max.
Gebuhren einstellen eingestellt wurde.

e Zahler zurucksetzen: Die Gebuhrenzéhler
werden auf Null gesetzt. Sie missen lhre PIN2
eingeben.

= Max. Gebuhren einstellen: Geben Sie die
Gebuhren an, die maximal fir Ihre Anrufe zulassig
sind. Sie mussen lhre PIN2 eingeben.

= Preis/Einheit: Geben Sie die Gebuhren fiur eine
Gespréachseinheit ein. Diese Gebuhr wird fur die
Berechnung lhrer Anrufkosten verwendet. Sie
miussen lhre PIN2 eingeben.

Netzdienste (Meni 3)

Dieses Menu gestattet den Zugriff auf Netzdienste.
Wenden Sie sich an lhren Netzbetreiber, um ihre
Verfugbarkeit festzustellen und sie bei Bedarf zu
buchen.

Far den Zugriff auf dieses Menu driicken Sie im
Standby-Betrieb <Meni> und wahlen Netzdienste.

Anruf umleiten (Menu 3.1)

Mit diesem Netzdienst kdnnen Sie eingehende Anrufe
auf eine andere von lhnen angegebene Rufnummer
umleiten.
1. Wahlen Sie eine Umleitungsoption:
< Immer umleiten: Alle Anrufe werden
umgeleitet.
= Wenn besetzt: Anrufe werden umgeleitet,
wenn Sie bereits ein Telefongespréach fuhren.
= Wenn keine Antwort: Anrufe werden
umgeleitet, wenn Sie Telefonanrufe nicht
entgegennehmen.
= Wenn nicht erreichbar: Anrufe werden
umgeleitet, wenn Sie sich in einem Bereich
befinden, der von lhrem Netz nicht abgedeckt
wird, oder wenn das Telefon ausgeschaltet ist.
« Alle Umleitungen I6schen: Alle gewahlten
Umleitungsoptionen werden annulliert.
2. Wabhlen Sie den Typ der umzuleitenden Anrufe.
3. Damit die Umleitung aktiviert wird, driicken
Sie <Aktivieren>.
Andernfalls driicken Sie <Optionen> und wahlen
Entfernen.

usuonyunfnuIpy

zZ
@
—
N
=
©
>
Q
a
@©
~
=
@
=}
=]
®
&




’ Meniifunktionen

4. Geben Sie die Rufnummer ein, an die die Anrufe
umgeleitet werden sollen, und driicken Sie <OK>.

5. Wenn Sie Wenn keine Antwort ausgewéhlt
haben, geben Sie die Zeit ein, die das Netz warten
soll, bevor ein Anruf umgeleitet wird, und drucken
Sie <Auswahl>.

30

Anruf sperren (Meni 3.2)

Mit diesem Netzdienst kénnen Sie Anrufe beschranken.

1. Wabhlen Sie eine Sperroption:

Alle ausgehenden Anrufe: Es kénnen keine
Anrufe getéatigt werden.

Internationale Anrufe: Es kdnnen keine
internationalen Anrufe getatigt werden.
Anrufe in fremde Netze: Im Ausland kénnen
Anrufe nur innerhalb des aktuellen Landes und
mit Threm Ursprungsland, das hei3t dem Land
Ihres Netzbetreibers, getatigt werden.

Alle eingehenden Anrufe: Es kénnen keine
Anrufe empfangen werden.

« Eingeh. Anrufe im fremden Netz: Es kénnen
keine Anrufe empfangen werden, wenn Sie das
Telefon auBRerhalb lIhres Heimatbereichs
verwenden.

« Alle Sperren I6schen: Alle Anrufsperren
werden deaktiviert. Anrufe kénnen
unbeschrankt getatigt und empfangen werden.

= Passwort fur Sperre d&ndern: Damit kdnnen
Sie das von lhrem Netzbetreiber vorgegebene
Passwort fir die Anrufsperre &ndern.

2. Wahlen Sie den Typ der zu sperrenden Anrufe.

3. Dricken Sie <Aktivieren>. Um alle Sperroptionen
fur Anrufe zu deaktivieren, driicken Sie <Deaktiv.>.

4. Geben Sie das von Ilhrem Netzbetreiber mitgeteilte
Passwort fiir die Anrufsperre ein und driicken
Sie <OK>.

Anklopfen (Meni 3.3)

Mit diesem Netzdienst werden Sie wahrend eines

Gespréachs informiert, dass ein weiterer Anruf eingeht.

1. Wahlen Sie die Anrufarten aus, fur die Sie die
Anklopfoption aktivieren mochten.

2. Drucken Sie <Aktivieren>. Um Anklopfen zu
deaktivieren, driicken Sie <Deaktiv.>.



Netzwahl (Menii 3.4)

Mit diesem Netzdienst kdnnen Sie das Netz, das Sie

auf Reisen (auRerhalb Ihres Heimatbereichs)

verwenden, automatisch oder manuell auswéhlen.

Sie kdnnen ein anderes als Ihr Heimatnetz nur

wahlen, wenn eine entsprechende Vereinbarung

zwischen den Netzbetreibern besteht.

« Automatisch: Sie werden auf Reisen mit dem
ersten verfugbaren Netz verbunden.

= Manuell: Sie kénnen ein Netz auswahlen.

Ubertragung der eigenen Rufnr. (Menii 3.5)

Sie konnen Ihr Telefon so einstellen, dass Ihre

Telefonnummer im Telefondisplay der angerufenen

Person nicht angezeigt wird. Bei manchen Netzen ist

die Anderung dieser Einstellung unzul&ssig.

= Standard: Die vom Netz vorgegebene
Standardeinstellung wird verwendet.

= Nr. verbergen: lhre Rufnummer wird im
Telefondisplay der angerufenen Person nicht
angezeigt.

* Nr. senden: lhre Nummer wird bei jedem lhrer
Anrufe Ubermittelt.

Geschlossene Benutzergruppe (Menii 3.6)

Verwenden Sie dieses Menu, wenn Sie eingehende und
ausgehende Anrufe auf eine bestimmte Benutzer-
gruppe beschréanken méchten. Informationen zur
Einrichtung einer geschlossenen Benutzergruppe
erhalten Sie bei lhrem Netzbetreiber.

= Indexliste: Damit kdnnen Sie Benutzergruppen-
Indexnummern auflisten, einfiigen oder I6schen.
Driicken Sie <Optionen=>, um auf die Optionen fur
die Einrichtung einer Indexliste zuzugreifen.

= Externer Zugriff: Ermoglicht Anrufe bei
Rufnummern, die nicht zur Benutzergruppe
gehoren. Diese Funktion ist davon abhangig, wie
Ihre Benutzergruppen-Funktion eingerichtet ist.

e Standardgruppe: Damit aktivieren Sie die
Standard-Benutzergruppe, wenn Sie sie mit dem
Netzbetreiber eingerichtet haben. Wenn Sie einen
Anruf tatigen, erhalten Sie die Méglichkeit, Ihre
Standard-Benutzergruppe zu verwenden, anstatt
eine Benutzergruppe in der Liste auszuwahlen.

31

usuonyunfnuIpy

zZ
@
—
N
=
©
>
Q
a
@©
~
=
@
=}
=]
®
&




’ Meniifunktionen

32

« Deaktivieren: Damit deaktivieren Sie die
Funktion Geschlossene Benutzergruppe, wenn die
Standardgruppe aktiviert oder ein
Benutzergruppen-Index ausgewahlt wurde.

Bandauswahl (Menii 3.7)

Damit Sie mit dem Telefon Anrufe tatigen und
empfangen kdnnen, muss es bei einem verfiigbaren
Netz registriert sein.

Ihr Telefon eignet sich fur die folgenden Netztypen:
GSM 1900 und GSM 900/1800 kombiniert.

Welches Standardband verwendet wird, hangt von
dem Land ab, in dem Sie das Telefon gekauft haben.
Wenn Sie sich im Ausland aufhalten, dirfen Sie nicht
vergessen, das richtige Band auszuwahlen.

Wenn Sie ein neues Band auswahlen, sucht das
Telefon automatisch nach den verfiigbaren Netzen.
Das Telefon versucht dann, sich innerhalb des
ausgewahlten Bands bei einem bevorzugten Netz
anzumelden.

ToOne Meni 4)

Mit diesem Meni kénnen Sie die Einstellungen fur
Tone anpassen.

Klingeltdne (Meni 4.1)

Mit diesem Meni kdnnen Sie den Klingelton fir
eingehende Anrufe auswéahlen. Sie kénnen eine der
Standardmelodien oder eine geladene Melodie
auswahlen.

Klingelton-Lautstarke (Menu 4.2)

Mit diesem Meni kdnnen Sie die Lautstarke des
Klingeltons einstellen.

Alarmtyp (Menu 4.3)

Mit diesem Menii legen Sie fest, wie Sie tber
eingehende Anrufe informiert werden mochten.

= Melodie: Wenn ein Anruf eingeht, ertont der
ausgewahlte Klingelton.

e Summer: Das Telefon vibriert, klingelt aber nicht.

e Summer+Melodie: Das Telefon vibriert dreimal
und gibt anschliefend den Klingelton aus.



Tastenton (Menu 4.4)

Alarmton beim Anruf (Menu 4.7)

Mit diesem Menu wéhlen Sie den Signalton aus, der
ertont, wenn Sie eine Taste driicken.

Tastenton-Lautstéarke (Meni 4.5)

Mit diesem Men stellen Sie die Lautstarke von
Tastentdnen ein.

Nachrichtentdéne (Meni 4.6)

Mit diesem Menu kdnnen Sie einen Klingelton oder

Alarmtyp fur eingehende Nachrichten wahlen.

e SMS-Ton: Geben Sie an, wie Sie Uber eine neue
SMS informiert werden mochten.

 Infomeldungston: Geben Sie an, wie Sie Uber
eine neue Infomeldung informiert werden
mochten.

« MMS-Ton: Geben Sie an, wie Sie Uber eine neue
MMS informiert werden mochten.

= Wiederholung: Geben Sie an, wie oft Sie vom

Telefon Uber eine neue Nachricht informiert werden.

Mit diesem Meni wahlen Sie, ob das Telefon Sie
wahrend eines Telefonsgesprachs Uber eine neu
eingehende Nachricht oder einen eingestellten Alarm
informieren soll.

Ein-Zausschalten (Menu 4.8)

Mit diesem Menl wahlen Sie die Melodie aus, die das
Telefon abspielt, wenn Sie es ein- oder ausschalten.

Sondertone (Menii 4.9)

Mit diesem Menu kdnnen Sie weitere Signaltdne fur

das Telefon einstellen.

 Fehlerton: Das Telefon gibt einen Signalton aus,
wenn lhnen bei einer Eingabe ein Fehler unterlauft.

e Minutenton: Das Telefon gibt bei von Ihnen
getéatigten Anrufen einmal pro Minute einen
Signalton aus, um Sie Uber die Dauer des
Gespréachs zu informieren.

= Verbindungston: Das Telefon gibt einen
Signalton aus, wenn die Verbindung mit dem Netz
hergestellt ist.

5
N
N
N
=~
X
S
N
Y
N
’
o:
=
(0]
g
=
@
=}
je}
N
B

33



’ Meniifunktionen

34

Nachrichten (meni 5)

Mit dem Menl Nachrichten kdnnen Sie SMS und MMS

senden und empfangen. Sie kénnen auch die
Funktionen WAP-Push-Nachrichten, Voice-Mail und
Infomeldungen verwenden.

Far den Zugriff auf dieses Menu driicken Sie im

Standby-Betrieb <Meni> und wahlen Nachrichten.

SMS (Menii 5.1)

Mit dem Short Message Service (SMS) kénnen Sie
Textnachrichten senden und empfangen, die Bilder,
Audio-Clips und Animationen enthalten.

M Die maximale Anzahl zulassiger Zeichen in einer
SMS kann je nach Netzbetreiber unterschiedlich
sein. Wenn die zulassige Anzahl Zeichen
Uberschritten wird, wird die SMS in zwei
Nachrichten aufgeteilt.

Posteingang (Menii 5.1.1)

Mit diesem Meni kdnnen Sie eine empfangene SMS
anzeigen.

Wenn Sie wahrend der Anzeige <Optionen> dricken,
erhalten Sie Zugriff auf folgende Optionen:

Loschen: Die Nachricht wird geléscht.
Senden: Sie kénnen die Nachricht weiterleiten.
Antworten: Sie kénnen eine Nachricht als
Antwort senden.

Ruckruf: Sie kdnnen den Absender anrufen.
Adresse ausschneiden: Sie kénnen URL- und
-E-Mail-Adressen oder Telefonnummern aus der
Nachricht ausschneiden.

In Tel.speicher schieben: Sie kbnnen die
Nachricht von der SIM-Karte in den Telefon-
speicher verschieben.

Auf SIM-Karte schieben: Sie kénnen die
Nachricht vom Telefonspeicher auf die SIM-Karte
verschieben.

Objekte wahlen: Sie kdnnen in der Nachricht
enthaltene Bilder oder Tone auf lhrem Telefon
speichern.



Postausgang (Meni 5.1.2)
Sie kénnen gesendete oder gespeicherte SMS
anzeigen.

Wenn Sie wahrend der Anzeige <Optionen> dricken,

erhalten Sie Zugriff auf folgende Optionen:

Loschen: Die Nachricht wird geldscht.
Senden: Sie kdnnen die Nachricht weiterleiten.
Adresse ausschneiden: Sie kénnen URL- und
-E-Mail-Adressen oder Telefonnummern aus der
Nachricht ausschneiden.

In Tel.speicher schieben: Sie kénnen die
Nachricht von der SIM-Karte in den Telefon-
speicher verschieben.

Auf SIM-Karte schieben: Sie kbnnen die
Nachricht vom Telefonspeicher auf die SIM-Karte
verschieben.

Objekte wahlen: Sie kdnnen in der Nachricht
enthaltene Bilder oder Téne auf lhrem Telefon
speichern.

Neue Nachricht (Menu 5.1.3)
Sie kénnen eine SMS erstellen und senden.

Geben Sie den Nachrichtentext ein.

Sie kénnen bis zu 918 Standardzeichen oder

ca. 402 Unicode-Zeichen, wie z. B. "a", eingeben.

Driicken Sie <Optionen>, um Zugriff auf folgende

Optionen zu erhalten:

« Textformat: Sie kénnen die Textattribute
andern.

e Inhalt zufuigen: Sie kénnen der SMS einen
Ton, eine Melodie, ein Bild oder eine Animation
hinzuftgen.

« Vorlagen zufiigen: Sie kdnnen eine
Textvorlage verwenden.

= Emoticon zufligen: Sie kénnen ein Emoticon
einflgen.

* Aus Tel.buch zufiuigen: Sie kdnnen einen
Telefonbucheintrag hinzufiigen.

* Aus Favoriten zuftigen: Sie kénnen die
Adresse einer Webseite einfiigen.

* Sprache: Sie kdnnen die Sprache &ndern, die
im T9-Modus fur die Texteingabe verwendet
wird.

35

usuonyunfnuIpy

z
()
o
=
=
(=)
=
=
@
=
-~
<
()
=
=]
ol
-~




’ Meniifunktionen

3. Drucken Sie <Optionen> und wahlen Sie

Senden, Speichern + senden oder Speichern.

4. Wenn Sie Speichern + senden oder Speichern
verwenden, missen Sie einen Speicherplatz
wahlen.

5. Geben Sie die Rufnummer des Empfangers ein.
6. Dricken Sie <OK>, um die Nachricht zu senden.

Vorlagen (Menii 5.1.4)

Sie kénnen maximal 5 Vorlagen fur SMS vorbereiten.

Wenn Sie wéhrend der Anzeige der Vorlagenliste
<Optionen> dricken, erhalten Sie Zugriff auf
folgende Optionen:

« Bearbeiten: Sie kénnen die Vorlage bearbeiten.

« Nachricht senden: Sie kénnen die Vorlage als
SMS senden.

* Loschen: Die Vorlage wird geldscht.

36

Emoticon-Vorlagen (Menii 5.1.5)

Ihr Telefon enthélt eine Liste mit Emoticons, die Sie

beim Schreiben von Nachrichten verwenden kénnen.

Mit diesem Meni kdnnen Sie Emoticons erstellen und

bearbeiten.

Wenn Sie wahrend der Anzeige der Emoticon-Liste

<Optionen> driicken, erhalten Sie Zugriff auf

folgende Optionen:

= Hinzufligen: Sie kdnnen ein neues Emoticon
hinzuftgen.

= Bearbeiten: Sie kénnen das ausgewahlte
Emoticon bearbeiten.

e Senden: Die Nachricht mit dem Emoticon wird
gesendet.

= Loschen: Das Emoticon wird geldscht.

Einstellungen (Meni 5.1.6)
Mit diesem Meni kdénnen Sie die Einstellungen fir SMS
anpassen.
Die in diesem Meni verfugbaren Optionen kdnnen
je nach Netzbetreiber unterschiedlich sein.



Einstellung x (dabei steht x fur die Nr. der
Einstellungsgruppe): Fir jede Gruppe gibt es ein
eigenes Untermend.

SMS-Zentrale: Speichern bzw. &ndern Sie die
Rufnummer lhrer Servicezentrale.
Standardziel: Speichern Sie die Nummer eines
Standardempfangers.

SMS-Typ: Geben Sie den Standardnachrichtentyp
ein.

Gultigkeit: Geben Sie ein, wie lange lhre
Nachrichten in der Servicezentrale gespeichert
werden und die Zustellung versucht werden soll.
Name: Sie kdnnen den Namen der Einstellungs-
gruppe andern.

Allgemeine Einstellungen: Folgende Optionen
sind verfugbar.

Antwortpfad: Damit gestatten Sie dem
Empfanger Ihrer Nachricht, Thnen tber lhre
Servicezentrale eine Antwort zu schicken.
Zustellungsbericht: Hier geben Sie an, dass Sie
informiert werden méchten, wenn lhre Nachricht
zugestellt wurde.

Ubertragungsart: Wahlen Sie die
Ubertragungsart, GSM oder GPRS bevorzugt,
aus.

Unterstitzte Codes: Wahlen Sie einen
Zeichensatz. Wenn Sie Automatisch wahlen,
wechselt das Telefon automatisch von GSM-
Alphabet zu Unicode, wenn Sie ein Unicode-
Zeichen eingeben. Die Verwendung von Unicode
reduziert die maximale Anzahl méglicher Zeichen
fur eine Nachricht um etwa die Halfte. Wenn dieses
Menii nicht gezeigt wird, wird standardméfig die
Funktionsweise von "Automatisch" verwendet.

Alle 16schen (Menii 5.1.7)

Mit diesem Meni kénnen Sie alle SMS in den einzelnen
Postfachern I6schen.

1.

2.
3.

Drucken Sie [Z], um die zu I6schenden Postfacher
zu markieren.

Drucken Sie <Ldschen>.

Drucken Sie zweimal <Ja>, um den Léschvorgang
zu bestatigen.

usuonyunfnuIpy

z
D
o
=y
=
(=)
=7
=
()
=)
-~
<
()
=
=]
a1
-~

37



’ Meniifunktionen

Speicherstatus (Menii 5.1.8)

Mit diesem Meni kdnnen Sie nachprifen, wie viele
SMS gespeichert sind und wie viele SMS Sie insgesamt
in jedem Postfach speichern kdonnen.

Voice-Mail (Menii 5.1.9)

Mit diesem Meni kdnnen Sie die Rufnummer des
Voice-Mail-Servers speichern und lhre Voice-Mail
abrufen.

38

m Sie mussen die Rufnummer des Voice-Mail-Servers

eingeben, damit Sie Ihre Voice-Mail abrufen
kénnen. Die Rufnummer des Voice-Mail-Servers
erhalten Sie bei Ihrem Netzbetreiber.

Voice-Mail aufrufen: Damit stellen Sie die
Verbindung mit dem Voice-Mail-Server her, um
Ihre Voice-Mail abzuhoren. Sie kdnnen die
Verbindung mit dem Voice-Mail-Server auch
herstellen, wenn Sie im Standby-Betrieb [1]
gedrickt halten.

Rufnr. des Voice-Mail-Servers: Sie kdnnen den
Namen oder die Nummer des Voice-Mail-Servers
andern.

Infomeldungen (Meni 5.1.0)

Mit diesem Netzdienst kdnnen Sie Infomeldungen zu
verschiedenen Themen empfangen, z. B. zum Wetter
oder zur Verkehrssituation.

Mit diesem Menu kénnen Sie die Einstellungen fiir den
Dienst andern und Infomeldungen empfangen.

Lesen: Empfangene Infomeldungen werden
geoffnet.

Im Fach Nicht gespeichert werden
Infomeldungen aufbewahrt, bis das Telefon
ausgeschaltet wird.

Im Fach Gespeichert werden Infomeldungen ohne
zeitliche Begrenzung gespeichert. Driicken Sie
<Optionen> und wéhlen Sie Speichern, wenn
Sie Uber eine neue Meldung informiert werden. Die
Meldung wird im Fach Gespeichert abgelegt.
Empfangen: Aktivieren bzw. deaktivieren Sie den
Empfang von Infomeldungen.

Kanalliste: Geben Sie die Kanéale an, von denen
Sie Infomeldungen empfangen.



 Sprache: Wahlen Sie die Sprache, in der
Infomeldungen angezeigt werden.

Einzelheiten erhalten Sie bei IThrem Netzbetreiber.

MMS (Menii 5.2)

Der MMS-Dienst (Multimedia Message Service)
Ubertragt Nachrichten, die eine Kombination aus Text,
Bild und Ton enthalten, von Telefon zu Telefon oder
von Telefon zu E-Mail.

Posteingang (Menii 5.2.1)

Mit diesem Meni kdnnen Sie empfangene MMS
anzeigen. Die folgenden Symbole enthalten Angaben
zum Nachrichtenstatus:

- [i Benachrichtigung, dass Sie die Nachricht
gelesen haben.

- [@ Benachrichtigung, dass Sie die Nachricht nicht
gelesen haben.

« £3 Sie holen die Nachricht vom Server ab.

e £3 lhre Anforderung wird vom Server bearbeitet.
= £3 Der Server konnte die Nachricht nicht senden.
= (& Nachricht wurde gelesen.

B Nachricht wurde noch nicht gelesen.

Wenn Sie wahrend der Anzeige <Optionen> driicken,

erhalten Sie Zugriff auf folgende Optionen:

* Lo6schen: Die Nachricht wird geléscht.

= Antwort: Sie kdnnen eine Nachricht als Antwort
senden.

= Ruckruf: Sie kénnen den Absender anrufen.

* Adresse ausschneiden: Sie kdnnen URL- und -E-
Mail-Adressen oder Telefonnummern aus der
Nachricht ausschneiden.

* Weiterleiten: Sie kdnnen die Nachricht an eine
andere Person weiterleiten.

= Bild speichern: Sie kénnen ein in der Nachricht
enthaltenes Bild im Ordner Bilder speichern.

= Ton speichern: Sie kdnnen einen in der Nachricht
enthaltenen Ton im Ordner TOne speichern.

 Eigenschaften: Die Eigenschaften der Nachricht
werden angezeigt.

[z Wenn Sie eine Benachrichtigung auswahlen, kénnen
Sie Nachricht abholen verwenden, um die
Nachricht vom MMS-Server abzuholen.

39

usuonyunfnuIpy

z
()
o
=
=
(=)
=
=
@
=
-~
<
()
=
=]
ol
-~




’ Meniifunktionen

Postausgang (Menu 5.2.2)

Mit diesem Meni kdnnen Sie MMS anzeigen, die Sie
gesendet haben. Die folgenden Symbole machen
Angaben zum Nachrichtenstatus:

« & Nachricht wird gerade gesendet.

- [& Nachricht wurde gesendet.

= &3 lhr Telefon konnte die Nachricht nicht senden.
« %@ Nachricht ist sendebereit.

= £3 Sendung verschoben.

Wenn Sie wahrend der Anzeige <Optionen=> dricken,
erhalten Sie Zugriff auf folgende Optionen:

= Loschen: Die Nachricht wird geléscht.

= Adresse ausschneiden: Sie kbnnen URL- und
-E-Mail-Adressen oder Telefonnummern aus der
Nachricht ausschneiden.

= Senden: Die Nachricht wird gesendet oder erneut

gesendet.

= Bearbeiten: Sie kénnen die Nachricht bearbeiten.

= Eigenschaften: Die Eigenschaften der Nachricht
werden angezeigt.

40

Entwirfe (Menii5.2.3)

Nach der Erstellung kdnnen Sie eine MMS in diesem
Nachrichtenfach speichern, um sie spater zu senden.
Sie kénnen eine Nachricht anzeigen und dieselben
Optionen verwenden, wie im Ordner Postausgang.

Neue Nachricht (Menu 5.2.4)
Sie kénnen eine MMS erstellen und senden.
1. Geben Sie einen Betreff ein und driicken
Sie <OK=>.
2. Drucken Sie <Optionen>, um mit einer der
folgenden Optionen Nachrichteninhalte
aufzunehmen:
= Text zufigen: Sie kdnnen einen Nachrichten-
text hinzuftgen.

= Bild zufuigen: Sie kénnen der Nachricht ein
Bild hinzufiigen.

= Ton zufluigen: Sie kénnen der Nachricht einen
Audio-Clip hinzuftigen.

e Senden: Die Nachricht wird gesendet.

= Speichern: Die Nachricht wird im Postfach
Entwdurfe oder Vorlagen gespeichert.



e Einstellungen: Hier kdnnen Sie die
Nachrichteneinstellungen andern.

e Ziel zufigen: Geben Sie Rufnummern oder
Adressen weiterer Empfanger ein.

 Vorschau: Sie kdnnen die erstellte Nachricht
Uberprifen.

. Wenn Sie hinzugefugte Elemente &ndern méchten,

markieren Sie das entsprechende Element und

drucken <Optionen>, um auf folgende Optionen
zuzugreifen:

 Text/Bild/Ton bearbeiten: Bearbeiten Sie
den Text, das Bild oder den Ton.

e Seite zufugen: Sie kdnnen Seiten hinzufligen.
Sie rufen die einzelnen Seiten mit [Nach links]
oder [Nach rechts] bei Anzeige der Nachricht
auf.

e Loschen: Das Element wird aus der Nachricht
geldscht.

« Dauer: Hier stellen Sie ein, wie lang eine Seite
angezeigt wird. Wenn der angegebene
Zeitraum abgelaufen ist, wird die nachste Seite
angezeigt.

10.

Wenn Sie fertig sind, wahlen Sie die Option
Senden.

Wahlen Sie einen Empféngertyp (An, Cc, Bcc).
Wahlen Sie entweder Tel.-Nr., E-Mail oder
Telefonbuch.

Geben Sie die Rufnummer oder E-Mail-Adresse des
Empfangers ein oder wahlen Sie den gewilinschten
Eintrag aus dem Telefonbuch aus und driicken Sie
<OK>.

Um weitere Empféanger hinzuzufiigen, wéahlen Sie
Empfanger zufiugen und wiederholen ab Schritt
6.

Um weitere Rufnummern oder Adressen fur andere
Empfangertypen einzugeben, driicken Sie <& >
und wiederholen ab Schritt 5.

Wenn Sie fertig sind, wéhlen Sie Nachricht
senden.

Vorlagen (Menii 5.2.5)

Mit diesem Menu kénnen Sie auf Nachrichten
zugreifen, die Sie als Vorlagen gespeichert haben, um
damit neue Nachrichten zu erstellen.

usuonyunfnuIpy

z
()
o
=
=
(=)
=
=
@
=
-~
<
()
=
=]
ol
-~




’ Meniifunktionen

Wenn Sie wahrend der Anzeige einer Vorlage
<Optionen> dricken, erhalten Sie Zugriff auf
folgende Optionen:

= Bearbeiten: Sie kénnen die Nachricht unter
Verwendung der Vorlage senden.

* Loschen: Die Vorlage wird geldscht.
Alle 16schen (Menii 5.2.6)

Mit diesem Meni kdnnen Sie alle Nachrichten in den
einzelnen Postfachern lI6schen.

1. Drucken Sie [], um die zu Idschenden Postfacher
zu markieren.

2. Drucken Sie <L6schen>.

3. Drucken Sie zweimal <Ja>, um den Léschvorgang
zu bestétigen.

Speicherstatus (Menii 5.2.7)

Mit diesem Meni kdnnen Sie anzeigen, wie viel
Speicherplatz fur MMS zur Verfiigung steht und wie
viel derzeit in jedem Postfach belegt ist.

Einstellungen (Menu 5.2.8)

Sie kénnen die Einstellungen zum Senden und
Empfangen von MMS anpassen.
42

Zustellungsbericht: Hier geben Sie an, dass Sie
informiert werden méchten, wenn lhre Nachricht
zugestellt wurde.

Lesebestatigung: Vom Empfanger wird eine
Antwort angefordert.

Autom. Download: Hier kdnnen Sie einstellen, ob
das Telefon neu eingehende Nachrichten ohne
vorherige Benachrichtigung vom MMS-Server
abrufen soll.

Nachrichtenannahme: Wéhlen Sie die
Nachrichtenkategorie aus, die Sie empfangen
mochten.

Eigene Rufnr. verbergen: Auf dem Telefon des
Empféangers wird Ihre Rufnummer nicht angezeigt.
Ablaufdatum: Stellen Sie ein, wie lange lhre
Nachrichten in der Servicezentrale gespeichert
bleiben sollen.

Zustellzeit: Stellen Sie die Wartezeit ein, nach der
die Nachrichten gesendet werden.

Prioritat: Stellen Sie die Nachrichtenprioritat ein.
Bericht moéglich: Das Netz sendet einen
Zustellbericht an den Absender.



Seitendauer: Hier stellen Sie ein, wie lange eine
Seite Ihrer ausgehenden Nachricht angezeigt wird.
Wenn der angegebene Zeitraum abgelaufen ist,
wird die néchste Seite angezeigt.

MMS-Profile (Menii5.2.9)

Sie kdnnen die fur MMS erforderlichen
Netzeinstellungen konfigurieren. Das zuletzt
aufgerufene Profil wird automatisch zum Senden und
Empfangen der folgenden Nachrichten verwendet.

Wenden Sie sich an lhren Netzbetreiber, bevor Sie
MMS-Einstellungen auf Ihrem Telefon andern.

Profilname: Weisen Sie dem MMS-Profil einen
Namen zu.

URL der Verbindung: Geben Sie die Adresse
Ilhres MMS-Servers ein.

Sicherheit: Wahlen Sie einen Modus fir die
Datenuibertragung.

IP-Adresse: Geben Sie die Adresse des Gateways
ein.

Benutzername: Weisen Sie die Benutzerkennung
Zu.

Passwort: Geben Sie das Passwort ein.

APN: Geben Sie den Namen des Zugangspunkts
ein, der fur die Adresse des MMS-Servers
verwendet wird.

WAP-Push-Nachrichten (Menii 5.3)

Mit diesem Menu kénnen Sie auf Nachrichten des
WAP-Servers zugreifen.

Posteingang: Zeigt WAP-Push-Infos an, die Sie
empfangen haben.

Empfangen: Hier legen Sie fest, ob Ihr Telefon
WAP-Push-Infos empfangen soll.

Niemals: Das Telefon empféngt keine WAP-Push-
Infos.

Immer: Das Telefon empféangt alle WAP-Push-
Infos.

Alle 16schen: Alle WAP-Push-Infos werden
geldscht.

43

usuonyunfnuIpy

z
D
o
=y
=
(=)
=7
=
()
=)
-~
<
()
=
=]
a1
-~




’ Meniifunktionen

Funbox (Menii 6)

Mit dem Meniu Funbox kénnen Sie den WAP-Browser
verwenden, Java-Spiele spielen und auf die Bilder und
Tone im Speicher lhres Telefons zugreifen.

Far den Zugriff auf dieses Menu driicken Sie im
Standby-Betrieb <Meni> und wahlen Funbox.

WAP-Browser (Menii 6.1)

Ihr Telefon ist mit einem WAP-Browser (WAP =
Wireless Application Protocol) ausgestattet, mit dem
Sie Zugang zu WAP-Seiten im Internet erhalten. Mit
dem WAP-Browser kénnen Sie auf aktuelle
Informationen und ein breites Spektrum von Medien-
elementen zugreifen, wie z. B. Hintergrundbilder und
Klingeltone.

Startseite (Menii 6.1.1)

Mit diesem Menl kdnnen Sie eine Verbindung mit dem
Netz herstellen und die Startseite des Netzbetreibers

laden. Sie kénnen dazu auch im Standby-Betrieb [7]

drucken.

44

Mit dem WAP-Browser navigieren

um... dricken Sie...

Browser-Elemente [Nach oben] bzw.

abzurollen, [Nach unten].
ein Browser-Element [Z]-
auszuwahlen,

zur vorherigen Seite [C].
zuriickzukehren,

WAP-Browser-Menuoptionen auswahlen und
verwenden

Drucken Sie auf einer beliebigen Webseite <Menu>,

um auf die folgenden Browser-Optionen zuzugreifen:

= Neu laden: Die aktuelle Seite wird neu geladen.

= Startseite: Damit kehren Sie zur Startseite
zurick.

e Gehe zu URL: Geben Sie manuell eine
URL-Adresse ein.

» URL zeigen: Die URL-Adresse der aktuellen
Webseite wird angezeigt.



* Startseite andern: Damit kdnnen Sie die Seite
andern, die als Homepage verwendet wird.

* Cache I6schen?: Die im Cache gespeicherten
Daten werden geldscht.

= Posteingang: Hier kénnen Sie die von einem
Webserver eingegangenen Nachrichten lesen.

WAP-Browser beenden
Dricken Sie [4], um den Browser zu beenden.

Favoriten (Menii 6.1.2)

Mit diesem Menu kénnen Sie URL-Adressen speichern,

um schnell die entsprechende Webseite aufzurufen.

Favoriten hinzufiigen

1. Wabhlen Sie einen leeren Speicherplatz aus.

2. Geben Sie eine URL ein und dricken Sie
<Eingabe>.

3. Geben Sie einen Namen fur den Favoriten ein und
drucken Sie <Eingabe>.

Optionen fur Favoriten verwenden

Wenn Sie ein Element gespeichert haben, kdnnen Sie
mit <Optionen> folgende Optionen aufrufen:

= Gehe zu URL: Damit rufen Sie die zugehérige
Webseite auf.

= Bearbeiten: Zur Bearbeitung der Adresse und des
Namens des Favoriten.

e Loschen: Der Favorit wird geléscht.

http:// (Menu 6.1.3)

Mit diesem Meni kdnnen Sie die URL einer Webseite
manuell eingeben und die Webseite aufrufen.
Einstellungen (Menii 6.1.4)

Mit diesem Meni kénnen Sie Server fur den WAP-

Browser einrichten. Einzelheiten zu den Optionen fur

diese Einstellung erhalten Sie bei Ihrem Netzbetreiber.

Fur jeden Server sind folgende Optionen verfiigbar:

* Profilname: Weisen Sie dem Serverprofil einen
Namen zu.

= Homepage-URL: Geben Sie die Adresse lhrer
Startseite ein.

S
N
&
<
N
™~
X
S
N
Y
N

(9 nus) xoqun4

45



’ Meniifunktionen

46

Sicherheit: Wahlen Sie einen Modus fiir die
Datenuibertragung.

Qbertragungsart: Wabhlen Sie eine
Ubertragungsart fur jede aufgerufene
Netzwerkadresse; GPRS oder Datum.

Wenn als Ubertragungsart GPRS eingestellt ist:

IP-Adresse: Geben Sie die Adresse des
WAP-Gateways ein.

Benutzername: Geben Sie die Benutzerkennung
ein.

Passwort: Geben Sie das Passwort ein.

APN: Geben Sie den Namen des Zugangspunkts
ein, der fur die Adresse des GPRS-Netz-Gateways
verwendet wird.

Wenn als Ubertragungsart Datum eingestellt ist:

IP-Adresse: Geben Sie die Adresse des
WAP-Gateways ein.

Login-Name: Geben Sie die Benutzerkennung
ein.

Passwort: Geben Sie das Passwort ein.

e Einwahlnummer: Geben Sie die Rufnummer des
PPP-Servers ein.

* Leitungstyp: Wahlen Sie einen Leitungstyp.
Cache I6schen (Meni 6.1.5)

Mit diesem Meni kénnen Sie die im Cache
gespeicherten Daten lI6schen. Im Cache werden die
zuletzt gedffneten Webseiten temporéar gespeichert.

Spiele (Meni 6.2)

Mithilfe des WAP-Browsers kdnnen Sie MIDlets (Java-
Anwendungen fiir Mobiltelefone) von verschiedenen
Quellen herunterladen und in Threm Telefon speichern.

[ZI Es héngt von Ihrem Netzbetreiber ab, ob Java-
Dienste zur Verfiigung stehen.

Spiel starten
1. Wahlen Sie das gewtnschte Spiel in der Liste aus.
2. Im Startdisplay des Spieles haben Sie Zugriff auf
folgende Optionen:
» START GAME (Spiel starten): Damit starten
Sie ein neues Spiel.



e CONTINUE (Fortsetzen): Damit kénnen Sie
das zuletzt gespielte Spiel fortsetzen.

e HIGH SCORE (Beste Ergebnisse): Zeigt die
Liste mit den héchsten Punktstéanden. Diese
Option ist moglicherweise nicht fir alle Spiele
verfugbar.

e HOW TO PLAY (Anleitung): Zeigt die
Anleitung fur dieses Spiel.

e OPTION (Option): Damit kénnen Sie den Ton
ein- oder ausschalten.

3. Drucken Sie [#], um lhre Auswahl zu bestétigen.

Spielinformationen anzeigen

Rollen Sie die Liste bis zum gewlinschten Spiel ab und

dricken Sie <Info>.

DNS-Einstellungen andern

Maoglicherweise mussen Sie auf Anweisung lhres

Netzbetreibers die DNS-Einstellungen des Java-

Servers &ndern.

1. Wabhlen Sie Einstellung in der Liste der Spiele.

2. Geben Sie die primare Adresse ein und driicken
Sie <OK>.

3. Geben Sie die sekundéare Adresse ein und driicken
Sie <OK>.

ToOne (Meni 6.3)

Mit diesem Meni kdnnen Sie im Internet geladene
oder in Nachrichten empfangene Téne auflisten.

Wenn Sie beim Zugriff auf einen Ton <Optionen>
driicken, stehen folgende Optionen zur Auswahl:

e Umbenennen: Sie kénnen den Namen des Tones
andern.

 Ldschen: Der Ton wird geldscht.

« Als Klingelton: Sie kénnen den Ton als Klingelton
einstellen.

Bilder (Menii 6.4)

Mit diesem Menu kénnen Sie im Internet geladene
oder in Nachrichten empfangene Bilder anzeigen.

Wenn Sie wahrend der Anzeige eines Bildes
<Optionen=> driicken, erhalten Sie Zugriff auf
folgende Optionen:

a7

S
N
&
<
N
™~
X
S
N
Y
N

(9 nus) xoqun4




’ Meniifunktionen

48

e Umbenennen: Sie kénnen den Namen des Bilds

andern.
* Lo6schen: Das Bild wird geloscht.

* Als Hintergrundbild: Sie kdnnen das Bild als
Hintergrund fir das Standby-Display einstellen.

Alle l6schen (Menii 6.5)

Sie kénnen alle Elemente in den Ordnern Spiele,
Tone und Bilder loschen.

1. Dricken Sie [#], um die zu I6schenden Ordner zu

markieren.
2. Drucken Sie <L8schen>.

3. Dricken Sie zweimal <Ja>, um den Léschvorgang

zu bestatigen.

Speicherstatus (Menii 6.6)

Sie kénnen Uberprifen, wie viel Speicherplatz fur
Medienelemente vorhanden ist und wie viel
Speicherplatz aktuell in jeder Medienbox belegt ist.

Organiser (Menu 7)

Mit der Funktion Organiser kdnnen Sie Ihre Termine
und Aufgaben verfolgen oder ein Sprachmemo

aufzeichnen. Sie kdnnen auRerdem Datum und Uhrzeit

einstellen und Komfortfunktionen (Alarm,
Taschenrechner, Wahrungsrechner) verwenden.

Fur den Zugriff auf dieses Menu drtcken Sie im
Standby-Betrieb <Menu> und wahlen Organiser.

Alarm (Meni 7.1)

Mit diesem Meni kdnnen Sie eine bestimmte Zeit
einstellen, zu der ein Alarm ertént.

Alarm einstellen

1. Wahlen Sie den Alarmtyp aus.

2. Geben Sie die Uhrzeit fir den Alarm ein.

3. Wabhlen Sie im 12-Stunden-Format AM oder PM.

[Z[ lhr Telefon ist werkseitig auf das 24-Stunden-
Format eingestellt. Sie kdnnen das Zeitformat
jedoch &ndern. » S. 50



4. Wenn Sie in Schritt 1 Weckruf ausgewahlt haben,

wahlen Sie Montag - Freitag oder Montag -
Samstag.

Alarm ausschalten

Wenn der Alarm ertdnt, driicken Sie eine beliebige
Taste.

Um einen eingestellten Alarm zu annullieren, rufen
Sie ihn auf, driicken <Optionen> und wahlen
Alarm ausschalten.

Um alle eingestellten Alarmeintrage zu annullieren,
wahlen Sie Alarm ausschalten im Menu Alarm.

Alarm einstellen, der auch bei
ausgeschaltetem Telefon ertdnt

Wahlen Sie im Alarmdisplay Einschalten mit
Alarm — Aktivieren.

Wenn das Telefon zum Alarmzeitpunkt ausgeschaltet
ist, wird es eingeschaltet und der Alarm ertont.

Kalender (Menii 7.2)

Mit diesem Meni kénnen Sie den Kalender aufrufen,
Memos schreiben oder einen Alarm zur Erinnerung an
einen Termin einstellen.

Memo schreiben

1. Wabhlen Sie ein Datum im Kalender aus.

2. Geben Sie das Memo ein und driicken Sie <OK>.

3. Dricken Sie [Z] um einen Alarm fur den
ausgewahlten Tag einzustellen.

Andernfalls dricken Sie <Ohne>.
4. Geben Sie die Uhrzeit fur den Alarm ein.
Um eine Melodie fiir den Alarm auszuwahlen,
drticken Sie <Melodie>.
5. Wabhlen Sie im 12-Stunden-Format AM oder PM.
[Z[ lhr Telefon ist werkseitig auf das 24-Stunden-
Format eingestellt. Sie kdnnen das Zeitformat
jedoch &ndern. » S. 50

S
N
&
<
N
™~
X
S
N
Y
N
(@]
9
Q
Q
S,
7]
9]
2
A
=<
)
=}
et}
=
3

Das Kalenderdatum erhalt die Farbe rot, um darauf
hinzuweisen, dass es fur dieses Datum ein Memo
gibt.

49



’ Meniifunktionen

Memo anzeigen
1. Wabhlen Sie ein Datum mit einem Memo im
Kalender aus.

2. Dricken Sie [Nach links] oder [Nach rechts], um
weitere Memos fir diesen Tag anzuzeigen.

Memooptionen verwenden

Wenn Sie im Kalender <Optionen> driicken, erhalten

Sie Zugriff auf folgende Optionen:

= Durchsuchen: Alle erstellten Memos werden
angezeigt.

« Alle I6schen: Alle Memos werden geldscht.

= Gehe zu Datum: Ein bestimmtes Datum wird
aufgerufen.

< Beenden: Das Menil Kalender wird geschlossen.

Wenn Sie wahrend der Anzeige eines Memos

<Optionen> dricken, erhalten Sie Zugriff auf

folgende Optionen:

= Neu: Sie kdnnen ein neues Memo hinzufiigen.

= Bearbeiten: Sie kénnen das Memo bearbeiten.

= Alarm: Sie kénnen einen Alarm fur das Memo
einstellen.

50

e Ldschen: Das Memo wird geldscht.

= Kopieren nach: Sie kdnnen das Memo auf ein
anderes Datum kopieren.

* Verschieben: Sie kénnen das Datum fiir das
Memo andern.

Zeit & Datum (Menii 7.3)

Mit diesem Menu andern Sie die Uhrzeit und das

Datum, die auf lhrem Telefon angezeigt werden. Ehe

Sie Uhrzeit und Datum einstellen, missen Sie Uber die

Menuoption Zeitzone die Zeitzone einstellen.

e Uhrzeit einstellen: Geben Sie die aktuelle
Uhrzeit ein.

= Datum einstellen: Geben Sie das aktuelle Datum
ein.

= Zeitzone: Hier geben Sie lhre Zeitzone an und
kénnen nachsehen, wie spat es in anderen Teilen
der Welt ist.

= Zeitformat: Wahlen Sie das 12- oder 24-Stunden-
Format.




Rechner (Menii 7.4)

Mit diesem Meni kénnen Sie die Grundrechenarten
ausfuhren (Addition, Subtraktion, Multiplikation und
Division).
1. Geben Sie die erste Zahl ein.
Dricken Sie <.()>, um ein Dezimalzeichen oder
eine Klammer einzufugen.

Driicken Sie [ %] oder [ #], um den Cursor zu
verschieben.
2. Drucken Sie die Navigationstasten, um die
gewdilinschte Rechenart auszuwahlen.
3. Geben Sie die zweite Zahl ein.
4. Dricken Sie [Z], um das Ergebnis anzuzeigen.

Aufgabenliste (Menii 7.5)

Mit diesem Meni kdnnen Sie Aufgaben definieren und
verwalten.

Aufgabenliste erstellen

1. Drucken Sie <Neu>.

2. Geben Sie den Aufgabentext ein und driicken Sie
<OK>.

3. Wabhlen Sie eine Aufgabenprioritat.

4. Geben Sie eine Frist fur die Erledigung ein und
dricken Sie [#].

Aufgabenliste anzeigen

Wenn Sie das Menu Aufgabenliste aufrufen, wird die

Aufgabe mit einer Prioritatsangabe, & fiir Hoch,

fur Normal und [ fur Gering, angezeigt. Die Aufgabe

ist mit einem Hakchen gekennzeichnet, wenn sie

bereits erledigt wurde.

[Z[ Um den Status einer bestimmten Aufgabe zu

andern, dricken Sie [ *].
Wenn Sie wahrend der Anzeige der Aufgabenliste
<Optionen> driicken, erhalten Sie Zugriff auf
folgende Optionen:
* Neu: Sie kdnnen eine neue Aufgabe hinzufligen.

= Markieren: Sie konnen den Status der Aufgabe
andern.

= Bearbeiten: Sie kénnen die Aufgabe bearbeiten.

= Sortieren: Sie kdnnen die Aufgaben nach Prioritat
oder Status sortieren.

= Kopieren: Sie kdnnen die Aufgabe kopieren.

51

S
N
&
<
N
™~
X
S
N
Y
N
(@]
9
Q
Q
S,
7]
9]
2
A
=<
)
=}
et}
=
3




’ Meniifunktionen

* In Kalender kopieren: Sie kdnnen die Aufgabe
als Memo in den Kalender kopieren.

* Loschen: Die Aufgabe wird gel6scht.
« Alle I6schen: Alle Aufgaben werden gel6scht.

< Beenden: Das Meniu Aufgabenliste wird
geschlossen.

Sprachmemo (Menii 7.6)

Mit diesem Menu kdnnen Sie Sprachmemos
aufnehmen. Ein Sprachmemo kann bis zu
30 Sekunden dauern.

Memo aufnehmen (Meni 7.6.1)

1. Dricken Sie <Aufnahme>, um die Aufzeichnung
zu starten.

2. Sprechen Sie in das Mikrofon.

3. Wenn Sie <Stopp> driicken oder wenn die
Aufnahmezeit abgelaufen ist, werden folgende
Optionen angezeigt:

* Abspielen: Damit kdnnen Sie das Memo
abspielen.

52

e Neu aufnehmen: Damit I6schen Sie das
aktuelle Memo und kénnen ein neues
aufzeichnen.

= Speichern: Das Memo wird gespeichert.

« Abbrechen: Die Aufnahme wird annulliert und
das Menu Sprachmemo wird beendet.

4. Wahlen Sie Speichern, um das Sprachmemo zu

speichern.

5. Geben Sie einen Namen fiir das Sprachmemo ein
und dricken Sie <OK>.

Sprachmemo-Liste (Menii 7.6.2)

Mit diesem Meni rufen Sie die Liste der von Ihnen
aufgezeichneten Sprachmemos auf. Wéahlen Sie das
Memo, das Sie abspielen méchten.

Dricken Sie <Optionen>, um Zugriff auf folgende

Optionen zu erhalten:

e Abspielen: Damit kénnen Sie das Sprachmemo
abspielen.

= Senden: Sie kdnnen das Sprachmemo per MMS
versenden.

« Umbenennen: Sie kbnnen den Namen des
Sprachmemos andern.



 Eigenschaften: Die Eigenschaften des
Sprachmemos werden angezeigt.

* Loschen: Das Sprachmemo wird geldscht.
Alle 16schen (Menl 7.6.3)

Mit diesem Meni kdnnen Sie alle Sprachmemos, die
Sie aufgezeichnet haben, auf einmal I6schen.

Speicherstatus (Menii 7.6.4)

Sie kdnnen den gesamten Speicherplatz Gberprifen
und anzeigen, wie viel Speicherplatz derzeit von
Sprachmemos belegt wird.

Wahrungsrechner (Menii 7.7)

Mit diesem Meni kdnnen Sie Wahrungen umrechnen.

1. Geben Sie den Wechselkurs fur die Zielwéhrung ein
und driicken Sie <OK>.

2. Geben Sie den Betrag der Ausgangswahrung ein,
den Sie umrechnen méchten, und driicken Sie
<OK>.

Der eingegebene Betrag und der entsprechende
Wert in der Zielwéhrung werden angezeigt.

Telefonbuch (venii s)

Sie kdnnen Rufnummern auf lhrer SIM-Karte oder im
Telefon speichern. Die SIM-Karte und der
Telefonspeicher sind zwar getrennte Elemente, aber
Sie werden als Einheit, das so genannte Telefonbuch,
verwendet.

Fur den Zugriff auf dieses Menu drtcken Sie im
Standby-Betrieb <Menu> und wahlen Telefonbuch
oder drucken Sie <Tel.buch>.

Suchen (Menii 8.1)

Mit diesem Meni kénnen Sie eine Rufnummer im
Telefonbuch suchen.

Eintrag suchen

1. Geben Sie den Anfang des gesuchten Namens ein.

2. Wabhlen Sie den gewiinschten Namen in der Liste
aus.

3. Dricken Sie [\], um die Nummer zu wahlen,
oder <Optionen>, um Optionen aufzurufen.

S
N
&
<
N
™~
X
S
N
Y
N
o
@
o
o
3
o
c
[¢]
=0
2
=<
[5)
=}
et}
(]
&




’ Meniifunktionen

Telefonbuchoptionen verwenden

Wenn Sie wahrend der Anzeige eines Telefonbuch-
eintrags <Optionen> dricken, erhalten Sie Zugriff
auf folgende Optionen:

54

Einfigen: Damit kénnen Sie die Rufnummer in
den normalen Wahlimodus einfugen.
Bearbeiten: Damit kdnnen Sie den Telefonbuch
eintrag bearbeiten.

Léschen: Die Rufnummer wird aus dem
Telefonbuch geldscht.

Kopieren: Damit kopieren Sie die Rufnummer in
den Speicher der SIM-Karte bzw. des Telefons.
Anrufergruppe: Damit weisen Sie eine
Anrufergruppe zu.

Eintrag zufligen: Sie kénnen einen neuen Eintrag
hinzuftigen.

Neuer Eintrag (Meni 8.2)

Mit diesem Meni kénnen Sie einen Eintrag ins
Telefonbuch aufnehmen.

Eintrag im Telefonspeicher speichern

1.
2.
3.

4.

5.

Wahlen Sie den Typ der Rufnummer.

Waébhlen Sie Telefon.

Geben Sie den zugehérigen Namen ein und
dricken Sie <OK=>.

Geben Sie eine Rufnummer oder eine E-Mail-
Adresse ein und driicken Sie <Speich.>.

Andern Sie bei den Bedarf den Speicherplatz und
dricken Sie <OK=>.

Eintrag auf SIM-Karte speichern

1.
2.
3.

Wahlen Sie den Typ der Rufnummer.

Wahlen Sie SIM.

Geben Sie den zugehérigen Namen ein und
dricken Sie <OK=>.

Geben Sie die Rufnummer ein und drticken Sie
<Speich.>.

Andern Sie bei den Bedarf den Speicherplatz und
dricken Sie <OK=>.



Gruppe suchen (Meni 8.3)

Mit diesem Meni kénnen Sie die Anrufergruppen im
Telefonbuch nach einem Eintrag durchsuchen.

1. Geben Sie die ersten Buchstaben des Namens
einer Gruppe ein.

2. Wahlen Sie eine Gruppe und driicken Sie
<Zeigen>.
3. Waéhlen Sie den gewilinschten Namen aus.

4. Driucken Sie [\], um die Nummer zu wahlen,
oder <Optionen>, um Optionen aufzurufen.

Gruppe bearbeiten (Meni 8.4)

e SMS-Ton: Damit kdnnen Sie einen Signalton
auswahlen, der bei Eingang einer SMS von einem
Mitglied der Gruppe ertont.

= Symbol: Damit kdnnen Sie ein Symbol auswahlen,
das beim Anruf eines Mitglieds der Gruppe
angezeigt wird.

= Gruppenname: Damit weisen Sie der Gruppe
einen Namen zu.

Kurzwahl (Meni 8.5)

Mit diesem Meni kdnnen Sie die Eigenschaften einer
Anrufergruppe bearbeiten.

Wenn Sie wéhrend der Anzeige der Gruppenliste

<Optionen> dricken, erhalten Sie Zugriff auf

folgende Optionen:

« Klingelton: Damit kénnen Sie einen Klingelton
auswahlen, der beim Anruf eines Mitglieds der
Gruppe ertont.

Mit diesem Menu kénnen Sie den von lhnen am
haufigsten verwendeten Rufnummern eine bestimmte
Kurzwahltaste (2 bis 9) zuordnen.

Kurzwahlnummern zuweisen

1. Wabhlen Sie eine Taste aus (2 bis 9). Die Taste 1 ist
fur die Nummer lhres Voice-Mail-Servers
reserviert.

2. Wahlen Sie den gewiinschten Namen in der Liste
aus.

3. Wahlen Sie die gewinschte Nummer aus.

3
S
&
N
N
=~
X
S
N
Y
N
o)
@
o}
o
3
o
=
[}
=a
-
<
()
=]
f=g
)
&

55



’ Meniifunktionen

Kurzwahlnummern verwalten

Wenn Sie wahrend der Anzeige des Kurzwahl-Displays
<Optionen> dricken, erhalten Sie Zugriff auf
folgende Optionen:

« Andern: Sie kénnen einer Kurzwahltaste eine
andere Rufnummer zuweisen.

= Loschen: Die aktuelle Einstellung fur die Taste
wird geldscht.

« Alle I6schen: Die Einstellungen fir alle Tasten
werden geldscht.

« Nummer: Damit zeigen Sie die Rufnummer an,
die der Taste zugeordnet ist.
Kurzwahlnummern wahlen

Halten Sie die entsprechende Taste im Standby-
Betrieb gedriickt.

Alle l6schen (Menii 8.6)

Mit diesem Menu kénnen Sie alle Eintrage im
Telefonbuch 16schen.

1. Drucken Sie [7], um die zu lIéschenden Speicher zu
markieren.

56

2. Dricken Sie <L6schen>.

3. Geben Sie das Telefonpasswort ein und driicken
Sie <OK>.

4. Drucken Sie zweimal <Ja>, um den Léschvorgang
zu bestéatigen.

Speicherstatus (Meni 8.7)

Mit diesem Meni kdnnen Sie anzeigen, wie viele
Eintrage bereits im Telefonbuch gespeichert sind und
wie viele Eintrage Sie insgesamt speichern kénnen.

SDN (Menii 8.8)

Dieses Mend ist nur verfugbar, wenn Ihre SIM-Karte
SDN (Service Dialling Numbers) unterstitzt. Mit
diesem MenU kénnen Sie die Liste der von lhrem
Netzbetreiber zugewiesenen SDNs anzeigen, die
Zugriff auf Notrufdienste, Auskunftdienste, Voice-Mail
usw. ermdglichen.

Rollen Sie die Liste bis zur gewlinschten Nummer ab
und driicken Sie <Wahlen> oder [\].



Einstellungen menii 9)

Mit diesem Meni kdnnen Sie die Einstellungen lhres
Telefons anpassen. Sie kdnnen die Einstellungen auch
auf ihre Standardwerte zurlicksetzen.

Far den Zugriff auf dieses Menu dricken Sie im
Standby-Betrieb <Menu> und wahlen
Einstellungen.

Display-Einstellungen (Menu 9.1)

Mit diesem Meni andern Sie die Einstellungen fir das

Display und die Beleuchtung.

Hintergrundbild (Menii 9.1.1)

Sie kdénnen das Hintergrundbild und die Einstellungen

fur den Text im Standby-Betrieb andern.

« Bilderliste: Hier kdnnen Sie ein Hintergrundbild
auswahlen.

« Textdarstellung: Legen Sie fest, ob Datum und
Uhrzeit angezeigt werden.

= Textfarbe: Wéhlen Sie eine Farbe fir den Text
aus.

Automatische Tastensperre (Meni 9.1.2)

Ihr Telefon verfiigt Uber eine Tastensperre, um zu
verhindern, dass versehentlich Tasten gedriickt
werden.

Mit diesem Menl kénnen Sie einstellen, ob die
Tastatur automatisch verriegelt wird, wenn innerhalb
eines vorgegebenen Zeitraums keine Tasten
gedruckt werden, oder ob sie manuell durch langeres
Driicken von [+ ] verriegelt wird.

Helligkeit (Menu 9.1.3)

Sie kdnnen die Helligkeit des Displays an die

Lichtverhaltnisse anpassen.

Displaybeleuchtung (Menii9.1.4)

Sie kénnen einstellen, wie lange das Display

beleuchtet bleibt.

= Ein: Wahlen Sie, wie lange das Display beleuchtet
bleibt, bevor der Abblendmodus aktiviert wird.

« Abblenden: Wahlen Sie, wie lange das Display im
Abblendmodus eingeschaltet bleibt. Nach der
angegebenen Zeit wird das Display ausgeschaltet
und die Analoguhr erscheint.

57

usuonyunfnuIpy

ju
=
7}
o
[}
c
=1
Q
[0}
S
~
<
[}
=}
=]
©
S




’ Meniifunktionen

Grafik-Logo (Menii 9.1.5)

Verwenden Sie dieses Men(, wenn Sie statt dem Namen
des Netzbetreibers dessen Logo anzeigen mdchten.

Schriftfarbe der Wahlanzeige (Meni 9.1.6)
Uber dieses Menii kénnen Sie Zahlen bei Eingabe einer
zu wahlenden Telefonnummer farbig darstellen.

GruBmeldung (Meni 9.2)

Mit diesem Menu kénnen Sie die GruRmeldung
eingeben, die beim Einschalten des Telefons kurz
angezeigt wird.

Eigene Rufnummer (Meni 9.3)

Mit dieser Funktion kdnnen Sie lIhre Telefonnummer
Uberprifen oder jeder der Rufnummern einen Namen
zuweisen. Anderungen, die hier vorgenommen
werden, wirken sich nicht auf die tatsachlichen
Teilnehmernummern auf Ihrer SIM-Karte aus.

Sprache (Meni 9.4)

Mit diesem Meni kdnnen Sie eine Sprache fir die
Textanzeige auswahlen.
58

Wenn Sie Automatisch wahlen, verwendet das
Telefon die Sprache der SIM-Karte.

Sicherheit (Menii 9.5)

Mit diesem Meni kdnnen Sie das Telefon mit Hilfe
verschiedener Zugriffscodes fiur Telefon und SIM-Karte
vor unbefugter Verwendung schitzen.

Wenn Sie dreimal hintereinander eine falsche PIN /
PIN2 eingeben, ist die SIM-Karte blockiert. Damit
sie wieder freigegeben wird, missen Sie den PUK/
PUK2 (PIN Unblocking Key) eingeben. Diese beiden
Codes erhalten Sie von Ihrem Netzbetreiber.

PIN prufen (Menu 9.5.1)

Mit der vier- bis achtstelligen PIN (PIN = Personliche
Identifizierungsnummer) wird lhre SIM-Karte vor
unbefugter Benutzung geschuitzt. Wenn diese Funktion
aktiviert ist, miussen Sie beim Einschalten des Telefons
jedes Mal die PIN eingeben.

PIN &ndern (Meni 9.5.2)

Mit diesem Meni kdnnen Sie die PIN &ndern. Die
PIN-Pruffunktion muss aktiviert sein, damit Sie diese
Funktion verwenden kdnnen.



Telefonsperre (Meni 9.5.3)

Diese Funktion schitzt das Telefon vor unbefugter
Verwendung.

Wenn diese Funktion aktiviert ist, missen Sie bei
jedem Einschalten des Telefons das vier- bis
achtstellige Passwort eingeben.

Das Passwort ist werkseitig auf 00000000 eingestellt.
Sie kdnnen das Passwort mit dem Menl Passwort
andern andern.

Passwort andern (Meni 9.5.4)

Mit diesem Meni kdnnen Sie das Telefonpasswort
andern. Das Passwort ist werkseitig auf 00000000
eingestellt.

Vertraulich (Menii 9.5.5)

Mit diesem Meni kénnen Sie Ihre Medienelemente,

einschliel3lich MMS, Sprachmemos, Bilder und Téne,

vor unbefugtem Zugriff schitzen.

1. Dricken Sie [#], um die zu schitzenden Elemente
zu markieren.

2. Drucken Sie <OK>, um die markierten Elemente
zu schitzen.

3. Geben Sie das Telefonpasswort ein und driicken
Sie <OK>.

Fur den Zugriff auf ein geschiutztes Element mussen
Sie das Telefonpasswort eingeben.

SIM-Sperre (Menu 9.5.6)

Wenn die SIM-Sperre aktiviert ist, funktioniert lhr
Telefon nur mit der aktuellen SIM-Karte. Wenn Sie
eine andere SIM-Karte verwenden mdéchten, mussen
Sie zuvor den SIM-Sperrcode eingeben.

FDN-Modus (Menii 9.5.7)

Wenn lhre SIM-Karte den FDN-Modus (Fixed Dialling
Number = Fester Rufnummernkreis) unterstutzt,
werden lhre ausgehenden Anrufe auf eine bestimmte
Anzahl von Rufnummern beschrénkt. Wenn diese
Funktion aktiviert ist, kdnnen Sie nur Rufnummern
anrufen, die auf lhrer SIM-Karte gespeichert sind. Zur
Verwendung dieser Funktion missen Sie lhre PIN2
eingeben.

PIN2 &ndern (Menii 9.5.8)

Wenn diese Funktion von lhrer SIM-Karte unterstitzt
wird, kdnnen Sie damit Ihre aktuelle PIN2 andern.

59

usuonyunfnuIpy

ju
=
7}
o
[}
c
=1
Q
[0}
S
~
<
[}
=}
=]
©
S




’ Meniifunktionen

60

Weitere Einstellungen (Meni 9.6)

Sie kdnnen die automatische Wahlwiederholung und
die Funktionen fur die Entgegennahme von Anrufen
ein- oder ausschalten.

Automatische Wahlwiederholung: Nach einem
erfolglosen Anruf kann eine Telefonnummer
automatisch bis zu zehnmal erneut angerufen
werfen.

Antwort mit jeder Taste: Sie kdnnen eine
beliebige Taste driicken, um einen Anruf
entgegenzunehmen, mit Ausnahme von [ ] oder
<Ablehn.>.

Wenn diese Option deaktiviert ist, missen Sie
[T\ ] oder <Annahme> driicken, um einen Anruf
entgegenzunehmen.

Schnellzugriff (Menii 9.7)

. Wahlen Sie die Taste, die fur den Schnellzugriff

verwendet werden soll.

. Wahlen Sie das Menli, das dieser Taste zugeordnet

werden soll.

Einstellungen zuriicksetzen (Meni 9.8)

Sie kénnen die Navigationstasten im Standby-Betrieb
als Schnellzugriffstasten fur bestimmte Menis
verwenden. Mit diesem Meni kénnen Sie die
Zuweisungen der Schnellzugriffstasten &ndern.

Mit diesem Meni kdnnen Sie die Standard-
einstellungen des Telefon wiederherstellen.

Geben Sie das vier- bis achtstellige Passwort ein und
driicken Sie <OK>.

Das Passwort ist werkseitig auf 00000000
eingestellt. Sie kdnnen dieses Passwort &ndern.
» S. 59



Probleme losen

Bevor Sie sich Uber Ihren Fachhéndler an den
Kundendienst wenden, sollten Sie die folgenden
einfachen Prifungen selbst vornehmen. Damit sparen
Sie Zeit und die Kosten einer tUberflissigen
Inanspruchnahme des Kundendiensts.

Wenn Sie Ihr Telefon einschalten, erscheint
eine der folgenden Meldungen bzw. eines der
folgenden Probleme tritt auf:

"SIM-Karte einsetzen"

= \Vergewissern Sie sich, dass die SIM-Karte richtig
eingesetzt wurde.

"Telefonsperre - Passwort eingeben™

= Die Telefonsperre ist aktiviert. Sie missen das
Passwort des Telefons eingeben, ehe Sie das
Telefon benutzen kénnen.

"PIN eingeben™

« Sie verwenden lhr Telefon zum ersten Mal. Sie
missen die Personliche Identifizierungsnummer
(PIN) eingeben, die Thnen mit der SIM-Karte
mitgeteilt wurde.

Die PIN-Pruffunktion ist aktiviert. Sie missen die
PIN jedes Mal eingeben, wenn Sie das Telefon
einschalten. Um diese Funktion zu deaktivieren,
verwenden Sie die Menuoption PIN prufen.

"PUK eingeben"

Die PIN wurde dreimal hintereinander falsch
eingegeben und das Telefon ist nun gesperrt.
Geben Sie den von Threm Netzbetreiber erhaltenen
PUK-Code ein.

"Kein Netz", "Netzfehler" oder "Nicht
ausgefuhrt” wird angezeigt.

Die Verbindung zum Netz ist verloren gegangen.
Sie befinden sich in einem Bereich, in dem der
Empfang schwach ist. Andern Sie lhren Standort
und versuchen Sie es erneut.

Sie versuchen, auf eine Option zuzugreifen, die Sie
bei IThrem Netzbetreiber nicht gebucht haben.
Einzelheiten teilt Ihnen Ihr Netzbetreiber mit.

61



’ Probleme losen

Sie haben eine Nummer eingegeben, aber sie
wurde nicht gewahlt.

62

Haben Sie [ ™\] gedrickt?
Sind Sie mit dem richtigen GSM-Netz verbunden?

Haben Sie eine Sperre fur ausgehende Anrufe
eingestellt?

Ein Anrufer kann Sie nicht erreichen.

Ist Ihr Telefon eingeschaltet ([ ] langer als eine
Sekunde gedriickt halten)?

Sind Sie mit dem richtigen GSM-Netz verbunden?

Haben Sie eine Sperre fir ausgehende Anrufe
eingestellt?

Ihr Gespréchspartner kann Sie nicht horen.

Haben Sie das Mikrofon ausgeschaltet?

Halten Sie das Telefon dicht genug an den Mund?
Das Mikrofon befindet sich unten in der Mitte des
Telefons.

Das Telefon gibt einen Signalton aus und
"Akku schwach" blinkt im Display.

Die Akkuladung ist zu schwach. Laden Sie den
Akku.

Die Tonqualitat des Anrufs ist schlecht.

Uberpriifen Sie die Anzeige der Signalstérke im
Display (TF.uill). Die Anzahl der Balken zeigt die
Signalstarke, von stark (Tll) bis schwach (),
an.

Versuchen Sie ein starkeres Signal zu erhalten,
indem Sie die Position des Telefons andern, oder
begeben Sie sich in Fensterndhe, falls Sie sich in
einem Gebaude befinden.

Wenn Sie einen Telefonbucheintrag abrufen,
wird keine Rufnummer gewahlt.

Verwenden Sie die Telefonbuch-Suchfunktion, um
sicherzustellen, dass die Rufnummer richtig
gespeichert wurde.

Falls erforderlich, speichern Sie die Rufnummer
neu.



Falls die obigen Hinweise lhr Problem nicht
I6sen, notieren Sie folgende Informationen:
= Modell- und Seriennummer lhres Telefons

« Einzelheiten Ihrer Garantie

= eine klare Beschreibung des Problems

Wenden Sie sich dann an lhren Fachhandler oder an
den Samsung-Kundendienst.

Samsung-Hotline (fir allgemeine Infos):
Tel. 0180-5 12 12 13 (EUR 0,12/Min.)
Fax 0180-5 12 12 14

Hinweise zu Gesundheit und

Sicherbeit

Informationen zur HF-Exposition
(spezifische Absorptionsrate)

Dieses Telefonmodell entspricht den EU-Anforderungen
bezuglich der Belastung durch Funkfrequenzen.

Ihr Mobiltelefon ist ein Funksender und -empféanger. Es
wurde so konzipiert und hergestellt, dass die vom Rat der
EU empfohlenen Grenzwerte fir die Belastung durch
HF-Energie nicht Gberschritten werden. Diese Grenzwerte
sind Bestandteil der umfassenden Richtlinien und geben die
maximal zuldssige Belastung durch HF-Energie vor. Die
Richtlinien wurden von unabh&ngigen wissenschaftlichen
Organisationen durch regelméfige Auswertung
wissenschaftlicher Untersuchungen entwickelt. Die
Grenzwerte beinhalten eine groRe Sicherheitsmarge, damit
die Sicherheit aller Personen unabhéngig von deren Alter
und Gesundheitszustand garantiert ist.

Der Belastungsstandard fur Mobiltelefone verwendet eine
Messeinheit, die als SAR (Spezifische Absorptions-Rate)
bekannt ist. Die vom Rat der EU empfohlene SAR-Grenze
betragt 2,0 W/kg™.

Der hochste SAR-Wert, der fur dieses Modell gemessen
wurde, betragt 0,348 W/kg.

63

&
N
S
S
.
&=
<
]
<
Y
S
g
S
=
.
X
N
N
Y
g
>~
]
>~
I
.
X




’ Hinweise zu Gesundheit und Sicherheit

64

SAR-Tests werden unter Verwendung der Standard-
Betriebspositionen mit einem Telefon durchgefiihrt, das mit
seiner hochsten zugelassenen Leistung in allen getesteten
Frequenzbereichen sendet. Da der SAR-Wert bei der
hdchsten zulassigen Sendeleistung ermittelt wird, kann der
tatsachliche SAR-Wert des Telefons im Betrieb weit
unterhalb des Maximalwertes liegen. Dies ist deshalb der
Fall, weil das Telefon so konzipiert ist, dass es immer nur
die Sendeleistung erbringt, die benétigt wird, um eine
Verbindung zum Netz herstellen zu kdnnen. Je néher Sie
sich also an einer Netz-Basisstation befinden, desto
geringer ist die Leistungsabgabe des Telefons.

Bevor ein neues Telefon fur den Verkauf freigegeben wird,
muss die Einhaltung der Européischen Richtlinie hinsichtlich
Funkanlagen und Telekommunikations-endeinrichtungen
nachgewiesen werden. Diese Richtlinie beinhaltet als eine
ihrer wichtigsten Anforderungen den Schutz der
Gesundheit und Sicherheit des Anwenders und aller
anderen Personen.

* Die SAR-Grenze fur Mobiltelefone betragt 2,0 Watt/Kilogramm
(W/kg), gemittelt iber zehn Gramm Korpergewebe. Die Grenze
beinhaltet eine grof3e Sicherheitsmarge, um zusétzlichen Schutz
fiir die Offentlichkeit zu bieten und Abweichungen bei den
Messungen Rechnung zu tragen. Die SAR-Werte kénnen je nach
den Anforderungen der einzelnen Lander und dem verwendeten
Frequenzbereich unterschiedlich sein.

VorsichtsmalRnahmen bei Verwendung von
Akkus

Verwenden Sie nie beschadigte Ladegerate oder Akkus.
Verwenden Sie den Akku nur fir den vorgesehenen
Zweck.

Wenn Sie das Telefon in der Nahe einer Basisstation des
Netzes verwenden, braucht es weniger Strom. Sprech-
und Standby-Zeiten sind in hohem MaRe von der
Signalstarke im Netz und den vom Netzbetreiber
eingestellten Parametern abhéngig.

Die Akkuladezeit hangt von der verbleibenden
Akkuladung, dem Typ des Akkus und des Ladegerats
ab. Der Akku kann Hunderte von Malen geladen und
entladen werden, doch lasst seine Leistung allméahlich
nach. Wird die Betriebszeit merklich geringer, ist es
Zeit, einen neuen Akku zu kaufen.

Wird ein voll geladener Akku langere Zeit nicht benutzt,
entladt er sich.

Verwenden Sie nur von Samsung zugelassene Akkus
und Ladegerate. Trennen Sie das Ladegerat vom Netz
ab, wenn Sie es nicht verwenden. Lassen Sie einen
Akku nie langer als einen Tag am Ladegerét; ein
Uberladen verkiirzt die Lebensdauer des Akkus.
Extreme Temperaturen beeintréchtigen die
Ladekapazitat Ihres Akkus: Vor dem Laden kann ein
Abkuhlen oder Aufwarmen des Akkus erforderlich sein.



Lassen Sie den Akku nicht an heien oder kalten
Platzen liegen, da dadurch die Kapazitat und damit die
Lebensdauer des Akkus verkiirzt wird. Versuchen Sie
moglichst, den Akku stets bei Raumtemperatur
aufzubewahren. Ein Telefon mit einem zu heilRen oder
zu kalten Akku kann vorubergehend nicht
funktionieren, selbst wenn der Akku voll geladen ist.
Lithium-lonen-Akkus sind besonders anfallig fur
Temperaturen unter O °C.

SchlieRen Sie den Akku nicht kurz. Unbeabsichtigtes
KurzschlieRen kann vorkommen, wenn ein
Metallgegenstand (Miinze, Biroklammer oder Stift)
den Plus- und Minuspol des Akkus (Metallstreifen auf
der Ruckseite des Akkus) direkt verbindet. Tragen Sie
z. B. daher keinen Ersatzakku in der Hosentasche oder
in einer Tasche, wo der Akku mit Metallgegenstanden
in Bertihrung kommen koénnte. Bei einem Kurzschluss
der Kontakte kann der Akku oder das Objekt, das den
Kurzschluss erzeugt, beschadigt werden.

Entsorgen Sie verbrauchte Akkus entsprechend den
geltenden Bestimmungen. Akkus gehdren nicht in den
Hausmull. Sie kdnnen alte Akkus bei den
Sammelstellen in Ihrer Gemeinde oder tberall dort
abgeben, wo Akkus der betreffenden Art verkauft
werden. Werfen Sie Akkus nie ins Feuer.

StralRenverkehr

Ihr Mobiltelefon bietet Ihnen die Mdglichkeit, nahezu
Uberall und zu jeder Zeit telefonieren zu kénnen. Aber die
Vorteile, die ein Mobiltelefon bietet, sind auch mit einer
grolRen Verantwortung verbunden, der sich jeder
Anwender bewusst sein muss.

Wenn Sie ein Fahrzeug lenken, ist das Fahren lhre
wichtigste Verantwortung. Wenn Sie Ihr Mobiltelefon
hinter dem Steuer benutzen, missen Sie die gesetzlichen
Bestimmungen einhalten, die im jeweiligen Land gultig
sind.

Betriebsumgebung

Beachten Sie in bestimmten Bereichen geltende
Sonderbestimmungen und schalten Sie lhr Telefon immer
aus, wenn seine Verwendung verboten ist oder wenn es
Interferenzen und Gefahren verursachen kann.

Wenn Sie das Telefon oder ein Zubehorteil an ein anderes
Geréat anschlieBen, lesen Sie die Sicherheitsanweisungen
in der zugehérigen Bedienungsanleitung. Schlielen Sie
keine nicht kompatiblen Geréate an.

&
S
g
)
-
Y
N
N
S
N
N
S
N
Y
Q.
S
N
N
L
N
]
3~
Y
.
S




’ Hinweise zu Gesundheit und Sicherheit

Wie bei anderen mobilen Funkgeraten wird empfohlen,
das Gerat fur zufrieden stellenden Betrieb und aus
Grinden der personlichen Sicherheit nur in der normalen
Betriebsposition zu verwenden (mit Gber die Schulter
zeigender Antenne ans Ohr gehalten).

Elektronische Gerate

Die meisten modernen elektronischen Gerate sind
gegenuber Funkfrequenzsignalen abgeschirmt. Einige
elektronische Geréte sind jedoch eventuell nicht gegen die
von lhrem Mobiltelefon abgegebenen Funkfrequenzsignale
abgeschirmt. Wenden Sie sich an den Hersteller, um
Alternativen herauszufinden.

Herzschrittmacher

Die Hersteller von Herzschrittmachern empfehlen, dass
ein Mindestabstand von 15 cm zwischen einem
Mobiltelefon und einem Herzschrittmacher eingehalten
werden sollte, um mdgliche Stérungen beim
Herzschrittmacher zu vermeiden. Diese Empfehlungen
entsprechen den unabhangigen Untersuchungen und
Empfehlungen der Forschungsgruppe Wireless Technology
Research (WTR). Wenn Sie glauben, dass lhr
Herzschrittmacher gestort wird, schalten Sie das Telefon
sofort aus.

66

Horgerate

In manchen Fallen kénnen digitale Funktelefone bei
bestimmten Horgeraten Stérungen verursachen. Sollten
solche Stoérungen auftreten, wenden Sie sich an den
Hersteller Ihres Horgerats, um Alternativen
herauszufinden.



Sonstige medizinische Geréate

Wenn Sie ein anderes medizinisches Gerat benutzen,
wenden Sie sich an den Hersteller dieses Gerats, um
herauszufinden, ob es gegen externe
Funkfrequenzeinstrahlung abgeschirmt ist.

Ihr Arzt wird Ihnen beim Erhalt dieser Informationen
helfen.

Schalten Sie das Telefon in medizinischen Einrichtungen
aus, wenn Sie durch in diesen Bereichen ausgehangte
Bestimmungen dazu aufgefordert werden.

Fahrzeuge

Funkfrequenzsignale kénnen schlecht installierte oder
nicht ausreichend abgeschirmte elektronische Gerate bei
Kraftfahrzeugen stéren. Uberprufen Sie dies fur Ihr
Fahrzeug mit dem Hersteller oder seinem Handler.

Sie sollten sich auch mit den Herstellern von Geréaten in

Verbindung setzen, die in Ihr Fahrzeug eingebaut wurden.

Besondere Einrichtungen

Schalten Sie das Telefon in allen Einrichtungen aus, in
denen Sie durch ausgehéngte Hinweise dazu aufgefordert
werden.

Explosionsgefahrdete Bereiche

Schalten Sie das Telefon in explosionsgeféahrdeten
Bereichen aus und beachten Sie alle Hinweisschilder und
Anweisungen. Funken in solchen Bereichen kénnen zu
einer Explosion oder einem Brand fuhren, die
Verletzungen oder den Tod zur Folge haben kdnnen.

Schalten Sie das Telefon immer aus, wenn Sie sich an
einer Zapfsaule (Tankstelle) befinden. In Tanklagern
(Zonen der Kraftstofflagerung und -verteilung),
Chemiewerken oder in der Nahe von Sprengstoffen ist es
erforderlich, bestimmte Einschrankungen beim Betrieb
von Funkgeraten zu beachten.

Explosionsgefahrdete Bereiche sind nicht immer eindeutig
gekennzeichnet. Dazu gehdren das Unterdeck bei Booten,
Transport- oder Lagereinrichtungen fur Chemikalien, mit
Flussiggas (wie Propan oder Butan) betriebene Fahrzeuge,
Bereiche, in denen die Luft Chemikalien oder Partikel wie
Korner, Staub oder Metallstaub enthélt, sowie in allen
anderen Bereichen, in denen Sie normalerweise den Motor
Ihres Fahrzeugs ausschalten missten.

&
S
g
)
-
Y
N
N
S
N
N
S
N
Y
Q.
S
N
N
L
N
]
3~
Y
.
S

67



’ Hinweise zu Gesundheit und Sicherheit

68

Notrufe

Dieses Telefon verwendet wie andere Mobiltelefone
Funksignale, GSM- und Leitungsnetze sowie
benutzerprogrammierte Funktionen, mit denen eine
Verbindung nicht unter allen Bedingungen garantiert
werden kann. Sie sollten sich daher fiir wichtige
Kommunikationen (z. B. arztlicher Notruf) nicht allein
darauf verlassen.

Zum Senden oder Empfangen von Anrufen muss das
Telefon eingeschaltet und in einem Bereich mit
hinreichender Signalstérke befindlich sein. Notrufe sind
nicht immer in allen GSM-Netzen oder bei Verwendung
bestimmter Netzdienste und/oder Telefonfunktionen
moglich. Auskiinfte erteilt Ihnen der jeweilige értliche
Netzbetreiber.

Um einen Notruf durchzufuihren, gehen Sie wie folgt vor:

1. Schalten Sie das Telefon ein.

2. Geben Sie die Notrufnummer fiur lhren derzeitigen
Standort ein (z. B. 112). Notrufnummern kénnen je
nach Land unterschiedlich sein.

3. Drucken Sie [\ 1.

Bestimmte Funktionen wie z. B. Anrufsperre missen
moglicherweise erst deaktiviert werden, bevor Sie einen
Notruf durchfiihren kénnen. Informationen finden Sie in
diesem Dokument und erhalten Sie bei lhrem
Netzbetreiber.

Andere Hinweise zur Sicherheit

Das Telefon sollte in Fahrzeugen nur von Fachleuten
installiert oder gewartet werden. Falsche Installation
oder Wartung kann gefahrlich sein und etwaige fur das
Gerat bestehende Garantien ungultig machen.

Uberprufen Sie regelméRig korrekte Installation und
Funktionsweise lhres Mobiltelefons im Fahrzeug.

Lagern und transportieren Sie entzuindliche
Flussigkeiten, Gase oder Sprengstoffe nicht am selben
Platz wie das Telefon, seine Teile oder sein Zubehor.

Denken Sie bei Fahrzeugen, die mit einem Airbag
ausgestattet sind, daran, dass sich ein Airbag mit
grofRer Kraft aufblast. Platzieren Sie keine
Gegensténde wie eingebaute oder portable Telefone
im Bereich oberhalb des Airbags oder im
Entfaltungsbereich des Airbags. Ist ein Geréat nicht
richtig installiert und der Airbag wird ausgeldst, kann
dies zu schweren Verletzungen fihren.



Schalten Sie Ihr Mobiltelefon in Flugzeugen stets aus.
Die Verwendung von Mobiltelefon in Flugzeugen ist
rechtswidrig und kann fir den Betrieb des Flugzeugs
gefahrlich sein. Die Nichtbeachtung dieser Vorschriften
steht unter Strafe.

Der Zuwiderhandelnde kann von Mobiltelefondiensten
ausgeschlossen werden.

Pflege und Wartung

Ihr Telefon ist das Ergebnis hervorragender Konzeptions-
und Fertigungsarbeit und sollte pfleglich behandelt
werden. Die folgenden Empfehlungen sollen Ihnen dabei
helfen, die Garantieauflagen zu erfillen und viele Jahre
lang Freude an diesem Produkt zu haben.

Achten Sie darauf, dass das Telefon und alle
zugehorigen Teile samt Zubehor nicht in die
Reichweite Kkleiner Kinder gelangen.

Halten Sie das Telefon trocken. Niederschlage,
Feuchtigkeit und mineralhaltige Flussigkeiten fuhren
zur Korrosion der elektronischen Schaltungen.
Benutzen Sie das Telefon nicht mit nassen Handen. Sie
setzen sich der Gefahr eines Stromschlags aus oder
kénnten das Telefon beschadigen.

Verwenden oder lagern Sie das Telefon nicht an
staubigen, verschmutzten Orten, da die Komponenten
beschadigt werden kdénnen.

Lagern Sie das Telefon nicht an sehr heil3en Orten.
Hohe Temperaturen kénnen die Lebensdauer
elektronischer Komponenten verkiirzen, Akkus
beschadigen und zum Verwerfen oder Schmelzen von
Kunststoffteilen fiuhren.

Lagern Sie das Telefon nicht an sehr kalten Orten.
Wenn sich das Telefon auf normale Temperatur
erwarmt, kann sich im Telefon Feuchtigkeit bilden, die
schédlich fur elektronische Schaltungen ist.

Achten Sie darauf, dass das Telefon nicht herunterfallt
oder heftigen St6Ren oder Erschitterungen ausgesetzt
wird. Grobe Behandlung ist fir die internen
Komponenten schéadlich.

Verwenden Sie zur Reinigung des Telefons keine
scharfen Chemikalien, Reiniger oder Losungsmittel.
Wischen Sie das Telefon mit einem weichen, mit
mildem Seifenwasser befeuchteten Tuch ab.

Malen Sie das Telefon nicht an. Farbe kann die
beweglichen Teile des Gerats verkleben und einen
einwandfreien Betrieb beintrachtigen.

&
S
g
)
-
Y
N
N
S
N
N
S
N
Y
Q.
S
N
N
L
N
]
3~
Y
.
S




’ Hinweise zu Gesundheit und Sicherheit

70

Legen Sie das Telefon nicht in oder auf Warmequellen
wie Mikrowellenherde, Ofen oder Heizkorper. Bei
Uberhitzung kann das Telefon explodieren.

Verwenden Sie nur die mitgelieferte Antenne oder eine
zugelassene Ersatzantenne. Nicht zugelassene
Antennen oder Modifikationen des Zubehoérs kénnen
das Telefon beschadigen und zu einer Verletzung der
geltenden Bestimmungen fir Hochfrequenzgerate
fahren.

Falls das Telefon oder sein Zubehor nicht richtig
funktioniert, wenden Sie sich an Ihren Fachhéndler.
Die dortigen Mitarbeiter kénnen lhnen helfen und bei
Bedarf fiir die Reparatur des Telefons sorgen.



Index

A
ABC-Modus, Texteingabe = 19
Akku

Anzeige schwacher La-

dung - 8
laden = 7
VorsichtsmafRnahmen «
64

Alarm « 32, 33, 48
Anklopfen = 30
Anrufe
abweisen « 23
anklopfen « 30
beantworten « 23
halten = 24
sperren « 30
Wahlwiederholung « 22
Anrufliste
empfangene Anrufe « 27
gewahlte Rufnummern «
28
unbeantwortete Anrufe
27
Antw. jede Taste: = 60
Aufnehmen
Sprachmemos « 52

Autom. Wahlwiederh. « 60

B
Bandauswahl = 32
Beantworten

Anruf = 23

zweiten Anruf « 25
Beleuchtung, Dauer einstellen
- 57
Bilder, geladen « 47
Browser, WAP « 44

D
Display
Aufbau = 10
Einstellungen « 57
E

Eigene Nummer « 58
Ein-/Ausschalten
Mikrofon = 24
Telefon « 8
Ein/Aus-Ton < 33
Empfangene Anrufe « 27

F
FDN-Modus = 59

Funbox < 44

G
Gesendete Nachrichten
MMS - 39, 40
SMS = 35
Gesprachsgebuhren « 28
Gesprachszeit « 28
Gewahlte Rufnummern = 28
GruBmeldung « 58

H
Halten von Gesprachen « 24

|

Infomeldungen < 38
Internationale Anrufe « 22
Internet = 44

K
Klingelton

32

Lautstéarke « 32
Konferenzschaltung = 25
Konferenzschaltungen « 25
Kurzwahl « 55

L

Letzte Rufnummer wiederholen

.22

Léschen

M

Anrufliste « 27
MMS - 39, 40
SMS - 34, 35
Telefonbuch « 56

MFV-T6ne

senden = 24

Minutenton « 33

MMS

N

anzeigen < 39, 40
einstellen « 42
erstellen/senden = 40
léschen = 40

Nachrichten

GruBmeldung « 58
Infomeldungen = 38
MMS - 39

SMS « 34
Voice-Mail = 38

71



’ Index

Web < 43
Nachrichtenton « 33
Namen

eingeben < 19

suchen « 53
Netzdienste = 29
Netzwahl = 31
Notrufe « 68

(6]
Organizer = 48

P
Passwort
Anrufsperre « 30
Telefon « 59
PIN
andern = 58
sperren « 58
PIN2 andern « 59
Postausgang, Nachrichten
MMS = 40
SMS = 35
Posteingang, Nachrichten
MMS - 39
SMS -« 34

72

R
Rechner = 51
Rufnummern
speichern « 54
suchen/wéhlen « 22

S
Schwache Akkuladung = 8
SDN (Service Dialling Num-
bers) « 56
Sequenz von MFV-Ténen send-
ene25
Sicherheit
Hinweise = 63
VorsichtsmalRnahmen « 3
Sicherheit, Anrufe = 58
SIM-Karte
einsetzen = 7
sperren = 59
SMS
anzeigen = 34, 35
erstellen/senden « 35
Speicherstatus
geladene Elemente = 48
Nachrichten « 42
Telefonbuch < 56
Sperren

SIM-Karte « 59
Telefon « 59
Sperren von Anrufen « 30
Spiele « 46
Sprache auswahlen « 58
Sprachmemos
aufzeichnen « 52
Stralenverkehr « 65
Stummschalten
MFV-Tone = 24
Mikrofon = 24
Symbole, Beschreibung < 10

T
Tasten, Beschreibung = 9
Tastenton
einstellen « 33
Telefon
auspacken « 6
Display = 10
ein-/ausschalten « 8
Pflege und Wartung = 69
sperren = 59
Symbole « 10
zuriicksetzen « 60
Telefonbuch
bearbeiten « 54

kopieren « 54
Kurzwahl = 55
léschen = 56
Optionen « 54
Text eingeben « 19
Texteingabemodus andern = 19
Ton
beim Ein-/Ausschalten <
33
Klingelton = 32
Nachricht « 33
Signalton « 33
Tastatur « 33
Verbindung = 33
Tone = 32
Tone, geladen « 47

U

Ubertragung der eigenen Ruf-
nummer « 31
Unbeantwortete Anrufe « 27

\Y%

Verbindungston « 33
Vertraulich « 59
Voice-Mail = 38
Voice-Mail-Server « 38
Vorlagen



MMS - 40
SMS - 36

w
Wahlwiederholung
automatisch = 60
manuell « 22
WAP-Browser
Cache léschen = 46
Favoriten « 45
Zugriff = 44
Weitere Tone = 33

z

Zeichen eingeben = 19
Zeitzone « 48

Zurucksetzen des Telefons « 60
Zustellungsbericht, Nachrich-
ten = 42

73

XQ]]Z{ 74




Konformitatserklarung (Funkanlagen und
Telekommunikationsendeinrichtungen)

Fuar folgendes Produkt:

GSM900/GSM1800/GSM1900 Mobiltelefon

(Produktbezeichnung)

SGH-C210
(Modellbezeichnung)

Hergestellt von:

Samsung Electronics Co., Ltd, 94-1, Imsoo-Dong, Gumi City, Kyung Buk, Korea, 730-350

(Name, Anschrift des Herstellers™)

Anzuwendende Normen:

Sicherheit : EN 60950-1:2001
EMV : EN 301 489-01 v1.5.1 (2004-11)
EN 301 489-07 v1.2.1 (2002-08)
SAR : EN 50360:2001
EN 50361:2001
Netz : EN 301 511 v9.0.2 (2003-03)

Hiermit erklaren wir, dass [alle wesentlichen Funktestreihen ausgefuhrt
wurden und dass] das oben genannte Produkt allen wesentlichen
Forderungen der Richtlinie 1999/5/EWG entspricht.

Das in Abschnitt 10 genannte Verfahren fur die Feststellung der Konformitat,
das im Anhang [1V] der Richtlinie 1999/5/EWG im Einzelnen beschrieben
wird, wurde unter Beteiligung der benannten Stellen durchgefiihrt:

BABT, Balfour House, Churchfield Road,
Walton-on-Thames, Surrey, KT12 2TD, UK n m H
Kennzeichen: 0168

Die technische Dokumentation wird unter folgender Anschrift gefuhrt:

Samsung Electronics Euro QA Lab.

und kann auf Antrag eingesehen werden.
(Vertreter in der EU)

Samsung Electronics Euro QA Lab. \0 - \%&N

Blackbush Business Park, Saxony Way,
Yateley, Hampshire, GU46 6GG, UK
2005.04.20 Yong-Sang Park / S. Manager

(Ort und Datum) (Name und Unterschrift der befugten Person)

* Dies ist nicht die Adresse des Samsung-Servicecenters. Adresse und Telefonnummer des
Samsung-Servicecenters finden Sie auf der Garantiekarte. Sie erhalten sie auch beim Kauf
des Telefons von IThrem Fachhandler.



	Auspacken
	Ihr Telefon
	Erste Schritte
	Mehr als Telefonieren
	Text eingeben
	Texteingabemodus ändern
	ABC-Modus verwenden
	T9-Modus verwenden
	Zahlenmodus verwenden
	Symbol-Modus verwenden

	Anruffunktionen
	Anruf tätigen
	Gespräch beenden
	Anruf beantworten
	Unbeantwortete Anrufe anzeigen
	Headset verwenden
	Optionen während eines Gesprächs

	Menüfunktionen
	Probleme lösen
	Hinweise zu Gesundheit und Sicherheit
	Index
	A
	B
	D
	E
	F
	G
	H
	I
	K
	L
	M
	N
	O
	P
	R
	S
	T
	U
	V
	W
	Z


